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Czytaj str. 5
Rolnicy z powiatu jarosławskiego, głównie z Tuczemp 
i Ostrowa szukają pomocy. Import młodych ziemniaków 
z Rumunii do Polski stwarza im poważne problemy. 
– Ziemniaki nie obrodziły, bo jest sucho, a import 
ziemniaków powoduje, że sprzedajmy bardzo tanio – 
mówi młody rolnik z Tuczemp.

jarosław  Właściciele małych firm czują się oszukani 

Płacą za odpady, 
których PGKiM 
nie odebrał

rolnictwo, tuczempy Rolnicy boją się strat, już są niskie ceny młodych ziemniaków

Rolnicy apelują: 
nie sprowadzać
młodych 
ziemniaków
z Rumunii! 

Właściciele jarosławskich firm mają pretensje do urzędników, że 
ci wysyłają im wezwania do zapłaty zaległych kosztów za odbiór 
odpadów komunalnych. – Gdy zakładałem firmę nikt nie mówił, 
że mam podpisać umowę na odbiór odpadów. A teraz dostaję 
wezwanie do zapłaty za kilka miesięcy do tyłu. Muszę zapłacić 
za coś, czego nikt nie wykonał – mówi osoba prowadząca 
działalność (dane do wiadomości redakcji).

Czytaj str. 6

Czytaj str. 8

jarosław  27 par świętowało złote, jedna szmaragdowe gody

Przeżyli ze sobą 
pół wieku
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zabłotce (gm. Radymno)  Chcieli pomóc Krystianowi

Piknik dla 
Krystiana Ew
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Tak uważam...    

ewazarzecka@ekspresjaroslawski.pl

Potrafimy kroczyć zgodnie, 
ale potem wracamy 
do internetu

Procesja Bożego Ciała w ubiegły czwartek poraz kolejny pokazała, jak 
katolicy potrafią zgodnie iść, ramię w ramię. Jedni asekurują swoje po-
ciechy w sypaniu kwiatków czy dzwonieniu na cześć Jezusa Chrystu-
sa, inni modlą się w skupieniu, jeszcze inni mają okazję do spotkania 
znajomych. Wydaje się, że jesteśmy zgodnym, radosnym narodem. 
Uśmiechnięci, otwarci w manifestowaniu swojej wiary. Wystarczy jed-
nak wejść w internet, a tu czar procesji Bożego Ciała pryska jak bańka 
mydlana. Choćby dyskusja z ostatnich dni na naszym jarosławskim 
skrawku internetowym. Dyskusja na temat wystawy STOP ABORCJI 
Fundacji PRO – Prawo do życia. Wystawa ta stanęła przed kościołem 
w Radawie. Jedno zdjęcie znajduje się przy ul. Krakowskiej w Jarosła-
wiu. Wywołało to wiele kontrowersji, zarówno ze strony osób, które 
nie życzą sobie patrzeć na te drastyczne zdjęcia i nie chcą, by na te 
zdjęcia patrzyły ich dzieci. A także tych, którzy popierają tego typu 
akcje. Wpisy są niecenzuralne, poziom dyskusji najdelikatniej mówiąc 
niski, ale wielowątkowy. Jeden wpis popierający tego typu akcje uderza 
drastycznie: „Gdyby suka nie dała, pies by nie brał” – pisze jeden z in-
ternautów. Oczywiście, internautki zareagowały. A mnie zastanowiło, 
czy ten internuta też kroczył w ten słoneczny dzień ulicami miasta, 
nieważne jakiego i uczestniczył w procesji Bożego Ciała radośnie ma-
nifestując swoją wiarę? 
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Niemieckie popychle
Bycie marszałkiem Sejmu zobowiązuje. Wicemarszałkiem także. Marszałek Wy-
sokiej Izby winien być kimś, kto reprezentuje sobą styl i klasę. Dowód na mar-
szałkowską klasę dał w ubiegłą niedzielę wicemarszałek Joachim Brudziński. 
Tenże w programie „Woronicza 17” nadawanym co tydzień ku uciesze jednych, 
a rozpaczy innych w TVP INFO, raczył był nazwać przewodniczącego Rady Euro-
pejskiej Donalda Tuska „niemieckim popychlem”. Według słownikowej definicji 
popychle to: „człowiek mało zaradny, lekceważony i wykorzystywany przez in-
nych”. Słowniki notują, że jest to słowo pogardliwe, a jego synonimami są: po-
pychadło lub pomiotło. 
Zdaję sobie sprawę, że sporo osób nie bierze poważnie słów, które pada-
ją we wzmiankowanej stacji telewizyjnej. Ta stacja jest tubą propagandową 
obecnej władzy w stopniu zdumiewającym. To już nie tylko czysto polityczne 
audycje, ale także te o tematyce gospodarczej. Ogólny obraz płynący z TVP 
INFO  jest jasny: obecna władza jest dobra, poprzednia była zła. Pokazuje się 
obrazki, jak to w minionej kadencji górnicy musieli protestować, a teraz są 
zadowoleni. Pokazuje się polskie firmy, które wreszcie teraz mają szansę na 
funkcjonowanie i podbój świata, bo za poprzedniej władzy nie było to moż-
liwe. Wreszcie, prowadzący debaty polityczne w tej telewizji aż nazbyt wyraź-
nie prezentują, po której stronie sporu się ulokowali.  
Ale nawet pomimo wzięcia pod uwagę faktu, że słowa pana Brudzińskie-
go padły w tej stacji, nie można przejść obok nich obojętnie. Używanie ta-
kich stwierdzeń po prostu nie godzi się osobie, która pełni tak ważną funk-
cję. Nawet, jeśli bardzo nie lubi swego politycznego przeciwnika.  W inter-
necie natychmiast zawrzało, a niektórzy z komentujących nie szczędzili wi-
cemarszałkowi cierpkich słów, że to on raczej jest „popychlem” partyjnego 
prezesa. 
Arogancja władzy jest tym boleśniejsza, że dotyczy ona ekipy, która szła 
z hasłami odnowy moralnej na ustach. A tymczasem mamy historię „cór-
ki leśnika”. Gdyby kamera przyłapała któregokolwiek z ministrów poprzed-
niego  rządu w sytuacji, w której uwieczniła krótką pogawędkę ministrów 
Błaszczaka i Szyszki, PiS nie zostawiłby na swoich przeciwnikach suchej nit-
ki.  Szkoda tylko, że nigdy nie dowiemy się, co naprawdę było w tej koper-
cie, którą Szyszko dał Błaszczakowi, a którą tenże Szyszce po czasie zwrócił, 
bo sytuację utrwaliła kamera znacznej telewizji. Czy było tam tylko zwykłe 
CV, czy jakieś np. miłosne wyznanie? Kto wie, co dla ministra byłoby lepsze...  

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER
Oprac. na podst. www.podkarpac-

ka.policja.gov.pl  (ToM)

POLICYJNE  
DONIESIENIA

PODKARPACIE 

Podsumowano akcję 
„Boże Ciało 2017
18 kolizji odnotowali poli-
cjanci na drogach powiatu 
jarosławskiego podczas mi-
nionego długiego weekendu. 
Funkcjonariusze od środy do 
niedzieli podjęli ponad 130 
interwencji. Troje kierowców 
odpowie za jazdę w stanie nie-
trzeźwości. Już w pierwszym 
dniu akcji, w Pruchniku po-
licja zatrzymała kierującego 
peugeotem. Badanie wykazało 
u tego 32-letniego mieszkańca 
Pruchnika 0.8 promila alkoho-
lu w organizmie. Z kolei w pią-
tek, na ulicy Gottfrieda w Jaro-
sławiu zatrzymano 34-letniego 
kierowcę opla. Jarosławianin 
miał 2 promile alkoholu, nie 
miał za to uprawnień do kie-
rowania pojazdami, ani do-
kumentów auta. W sobotę na 
ulicy Pełkińskiej pojawił się 
kierowca audi, który wsiadł 
za kółko, mając 2,5 promila 
alkoholu. Wydano już decyzję 
o cofnięciu mu uprawnień. 
W ramach niedzielnej akcji 
„Pasy” funkcjonariusze poli-
cji skontrolowali 56 pojazdów 
osobowych i ciężarowych. 12 
osób miało niezapięte pasy 
bezpieczeństwa. 

PODKARPACIE 

Łapki na kierownicę!
Jarosławscy policjanci prowa-
dzą działania pod kryptonimem 
„Łapki na kierownicę”. To ogól-
nopolska kampania, która ma 
uświadomić kierowcom zagro-
żenie związane z użytkowaniem 
telefonu komórkowego podczas 
kierowania pojazdem. Korzysta-
nie z telefonu znacznie obniża 
koncentrację i jest niebezpiecz-
ne dla kierującego oraz pasaże-
rów, a także dla innych uczest-
ników ruchu drogowego. Już 
samo zerknięcie na ekran zaj-
muje kierowcy około 5 sekund. 
Jeśli jedzie on z prędkością 100 
km na godzinę, pokonuje w tym 
czasie 140 metrów. Wybranie 
numeru to koleje sekundy i ko-
lejne setki metrów. W kampanię 
włączyła się firma Neptis S.A., 
operator komunikatora Yano-
sik. Do 25 czerwca, kierowca 
mający uruchomioną aplikację 
Yanosik otrzyma sygnał ostrze-
gawczy w momencie, gdy odbie-
rze telefon. Tylko w tym roku na 
Podkarpaciu ukarano 2 tys. 860 
kierowców, którzy korzystali 
z telefonu podczas jazdy. Kara 
może wynieść 200 zł i 5 punk-
tów karnych. 
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 Okiem Czytelnika

Dziura na Grunwaldzkiej
Czy władze miasta zajmą się studzienką kanalizacyjną, która 

zapada się? Kierowcy przemierzający na co dzień ulicę 
Grunwaldzką samochodami mają okazję przekonać się, co oznacza 
tego typu dziura w jezdni. Ci natomiast, co przemierzają swoje 
miasto pieszo, mogli pooglądać dziurę z bliska podczas procesji 
Bożego Ciała w ostatni czwartek. Mamy nadzieję, że wszyscy 
uczestnicy ominęli bezpiecznie zapadającą się studzienkę. 

red. 

jarosław Konsultacje w sprawie parkowania na Rynku

Spotkanie o parkowaniu

Mieszkańcy mogą wypowiedzieć się, czy chcą wyprowadzenia aut z ja-
rosławskiego rynku. Urząd Miasta Jarosławia prowadzi w tej sprawie 

konsultacje. We wtorek 20 czerwca o g. 17 w Sali Lustrzanej CKiP odbędzie 
się w tej sprawie również spotkanie. Problem aut na jarosławskim rynku prze-
wija się przez ostatnie kadencje samorządowe. Drastyczne rozwiązanie wpro-
wadził burmistrz Janusz Dąbrowski. Wyprowadzenie ruchu z rynku oczyściło 
panoramę Starówki, ale nie zaproponowano żadnych nowych propozycji. Ko-
lejny burmistrz Andrzej Wyczawski samochody wpuścił ponownie na rynek, 
wyznaczył strefy parkowania, jednak pod koniec jego rządów nikt ich nie 
przestrzegał. Obecnie samochody parkują wszędzie, nawet na ulicy Grodz-
kiej, która miała stanowić pasaż pieszych. 

Dyskusja na temat parkowania na Starówce trwa. Mieszkańcy domagają 
się ograniczenia ruchu, prowadzący działalność w obrębie Starego Miasta 
są przeciwni. Burmistrz Waldemar Paluch wydał zarządzenie o przeprowa-
dzeniu konsultacji społecznych. Każdy może wypowiedzieć się w tej sprawie. 
Formularz można pobrać na stronie: www.jaroslaw.pl lub w urzędzie miasta. 
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Stowarzyszenie „Dziedzictwo Kresów” 
z siedzibą w Jarosławiu

prosi o kontakt mieszkańców Jarosławia i powiatu jarosławskiego,

których rodziny przybyły tutaj w trakcie lub po zakończeniu

II wojny światowej z dawnych Kresów Rzeczpospolitej.

Wspólnie z młodzieżą realizujemy projekt 

pt. „Jarosławska Księga Kresowian - cz. II”, 
którego celem jest opracowanie publikacji poświęconej

losom wypędzonych z ziem wschodnich Polaków, 

którzy osiedli na ziemi jarosławskiej.

Kontakt telefoniczny: 509 947 980, 
e-mail:dziedzictwokresow@wp.pl 

lub osobiście w Galerii „Świat Kresów” 
przy ul. Opolskiej 2 w Jarosławiu.

	

Projekt współfinansowany jest ze środków budżetowych 
Województwa Podkarpackiego.
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Uroczystość uświetnił 14 dywizjon artylerii samobieżnej.

Ostatni jarosławski więzień obozu koncentracyjnego KL Auschwitz. 

W rocznicę pierwszego transpor-
tu więźniów do KL Auschwitz 
i Narodowego Dnia Pamięci Ofiar 
Niemieckich Nazistowskich Obo-
zów Koncentracyjnych i Obo-
zów Zagłady jarosławianie byli 
świadkami odsłonięcia tablicy 
na ścianie dworca PKP, która ma 
przypominać te tragiczne wyda-
rzenia. Inicjatorem jej umiesz-
czenia w tym miejscu był Związek 

Kombatantów RP i Byłych Więź-
niów Politycznych w Jarosławiu, 
a fundatorem Instytut Pamięci 
Narodowej.

Odsłonięcia dokonał m.in. ostat-
ni żyjący jarosławski więzień 

KL Auschwitz Kazimierz Kopeć. 
Towarzyszyli mu: Artur Brożyniak 
z IPN oraz mjr Dariusz Tyl z Gar-
nizonu Jarosław. Tablicę poświęcili: 
ks. mjr Marcin Kwiatkowski oraz ks. 
Marian Bocho. Uroczystość uświet-
niły poczty sztandarowe jarosław-
skich szkół oraz Wojskowa Asysta 
Honorowa z 14 dywizjonu artylerii 
samobieżnej. W wydarzeniu bra-
li udział parlamentarzyści, przed-
stawiciele władz samorządowych 
i jarosławskich instytucji, ale przede 
wszystkim rodziny wywiezionych 14 
czerwca 1940 r. najpierw do więzie-
nia w Tarnowie, a potem do niemiec-
kiego obozu koncentracyjnego Au-
schwitz uczniów. Transport liczył 728 
osób, wśród których 24 to uczniowie 
jarosławskich szkół. Otrzymali oni 
pierwsze, zaraz po kryminalistach 
z obozu w Sachsenhausen, którzy 
pełnili funkcję „kapo”, numery od 
31 do 758 z więzienia. Numer 31 
otrzymał uczeń Państwowej Szkoły 
Budownictwa w Jarosławiu Stanisław 
Ryniak. 

W tym roku, staraniem władz po-
wiatu jarosławskiego, Rada Miasta Ja-
rosławia zmieniła nazwę placu przed 
dworcem z pl. Więźniów Oświęcimia 
na pl. Więźniów KL Auschwitz. 

Ekz
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jarosław  Odsłonili tablicę upamiętniajcą więźniów obozów

Pamiętają o więźniach  
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Poseł Borys Budka. Z. Gawlik, B. Budka, J. Frydrychi M. Rząsa. 

Posłowie: J. Frydrych i M. Rząsa oraz S. Misiąg.

BORATYN 

Dzień Polsko-Litewski 

W Publicznym Gimnazjum 
w Boratynie został zorganizowa-
ny Dzień Polsko-Litewski, w ra-
mach unijnego projektu „Bajka 
uczy, bajka gada, bajka dziwy 
opowiada”. Projekt ten, w któ-
rym młodzież z Boratyna uczest-
niczy wspólnie ze kolegami 
z partnerskiej szkoły na Litwie, 
dotyczył m.in. nauki tańców na-
rodowych, pieśni i przyśpiewek 
ludowych oraz warsztatów kuli-
narnych. Dzień Polsko-Litewski 
był podsumowaniem wszystkich 
działań. Tańczono m.in. krako-
wiaka i kalvelisa. Wszystkie ma-
teriały, które powstały w ramach 
projektu, zobaczyć można na 
stronie gimboratyn.szkolnastro-
na.pl. 

BIAŁKA TARZAŃSKA, 
JAROSŁAW 

Zielone przedszkole 

Dziesięcioro dzieci z Przed-
szkola nr 14 w Ośrodku Szkol-
no-Wychowawczym im. Jana 
Pawła II w Jarosławiu uczestni-
czyło w „zielonym przedszko-
lu” w Białce Tatrzańskiej. Gru-
pa mogła korzystać z basenów, 
wodnych i dmuchanych placów 
zabaw, sal do rekreacji i aktyw-
ności ruchowej oraz z gabine-
tów masażu „Bania Therma-
l&Ski”. Wyjazd przedszkolaków 
był realizowany w ramach pro-
jektu „Przedszkolaki gotowe na 
start”, finansowanego ze środ-
ków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014-
2020.

PAWŁOSIÓW 

Absolutorium dla wójta 
26 czerwca, w świetlicy wiej-
skiej w Pawłosiowie odbędzie się 
XXXVIII sesja Rady Gminy Pa-
włosiów. Jej głównym punktem 
będzie podjęcie uchwał w spra-
wie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykona-
nia budżetu za 2016 rok, oraz 

jarosław  Biuro Platformy Obywatelskiej przy ul. Franciszkańskiej 

PO zaprasza mieszkańców do biura

Od piątku 16 czerwca przy ul. 
Franciszkańskiej działa Biuro 
Poselskie Platformy Obywatel-
skiej posłów: Marka Rząsy i Jo-
anny Frydrych. Swoje miejsce ma 
tu także jarosławska Platforma 
Obywatelska, a wraz z nią radni 
powiatowi i miejscy tego ugrupo-
wania. 

Na otwarcie przybyli nie tyl-
ko gospodarze: posłowie, ale 

także szefujący obecnie podkarpac-
kiej PO, jako komisarz, Zdzisław 
Gawlik oraz wiceprzewodniczący 
partii Borys Budka, radni, człon-
kowie i sympatycy Platformy, ale 
także prezes zarządu powiatu ja-
rosławskiego SLD Józef Lis, szef 
jarosławskiej Nowoczesnej Zyg-
munt Petru. – Cieszę się, że dziś są 
tu obecni przedstawiciele innych 
ugrupowań, bo wierzę, że ta współ-
praca będzie istniała. I ta współpra-
ca zaowocuje tym, że w wyborach 

samorządowych będziemy w stanie 
zaproponować mocne listy wybor-
cze na każdym szczeblu, że nawet 
na Podkarpaciu, które uchodzi za 
bastion PiS-u, będziemy w stanie 
wygrać. Trudne zadanie, ale nie 
niemożliwe – mówił poseł B. Bud-
ka. Poseł Marek Rząsa z Przemy-
śla podkreślił, że w nowym biurze 
dyżury będą pełnić radni miejscy 
i powiatowi. – Chcemy być blisko 
ludzi, rozwiązywać ich problemy, 
jeśli ludzie tego od nas oczekują – 
dodał. 

Poseł J. Frydrych zaprosiła do 
biura wszystkich pokrzywdzonych 
przez służby i instytucje: – Otwie-
ramy Biuro Interwencji Obywatel-
skich i wszystkich pokrzywdzonych 
zapraszamy. Chcemy dać alternaty-
wę mieszkańcom Jarosławia. Jest tu 
biuro PiS-u i biuro Kukiza ’15. Ale 
te biura można połączyć, bo one idą 
w tym samym celu – mówiła. 
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Czy był pan już przesłuchiwany 
w prokuraturze w sprawie na-
ruszenia dobrego imienia pani 
Beaty Kempy, bo to pan był 
jednym z posłów, którzy doma-
gali się wyjaśnień w jakim celu  
odwiedzała komendę policji po 
śmierci Igora Stachowiaka?

– Traktuję to doniesienie w kate-
gorii żartu. Dlatego, jak widać z in-
formacji medialnych, potwierdziło 
się to, o co my pytaliśmy. Przyznała 
się w końcu, więc stawianie komuś 
zarzutów z tego powodu, że pyta, 
czy był parasol ochronny polity-
ków, jest absurdem i pokazuje, że 
ktoś nie rozumie demokracji. Pani 
Beata Kempa skompromitowała 
się tym doniesieniem i tym, że nie 
potrafi w czytelny sposób odpo-
wiedzieć, w jakim celu była wtedy 
na tej komendzie. Chyba tylko na-
iwny może uwierzyć w te kolejne 
zmieniane wersje. Nie zamierzam 
się stawiać na żadne wezwanie w tej 
sprawie, bo to byłoby pogwałcenie 
mandatu parlamentarnego.

Jak pan ocenia wydarzenia 
ostatnich miesięcy? Związane 
z Trybunałem Konstytucyjnym, 
reformą sądów, zapowiada-
niem referendum, najpierw 
konstytucyjnego, a teraz 
w sprawie uchodźców?

- Problem jest taki, ze PiS dąży do 
władzy skupionej w jednych rękach, 
dlatego eliminuje systematycznie 
kolejne niezależne instytucje. To 
stało się z Trybunałem Konsty-
tucyjnym, będzie zamach na Sąd 
Najwyższy, już jest próba przejęcia 
sądów powszechnych. Oczywiście, 
tylko wyborcy mogą odsunąć PiS od 
władzy. W parlamencie obowiązuje 
bardzo prosta zasada: większości. 
Dopóki PiS ma większość, dopóty 
opozycja nie jest w stanie na drodze 
parlamentarnej niczego zablokować. 
Możemy uświadamiać, apelować do 
wyborców, by odesłali PiS na śmiet-
nik historii, natomiast dopóki nie 
będzie wyborów, dopóty ten stan nie 
zostanie zmieniony. To jest najgor-
sze, ale to nie jest beznadziejne, bo 
każdego dnia jest jeden dzień mniej 
sprawowania władzy przez PiS. Naj-
większym sprawdzianem będą wy-
bory samorządowe. 

Jaki macie państwo pomysł 
na pozyskanie przychylności 
wyborców?

– To bardzo rzetelna rozmowa 
z Polakami, dotarcie do każdego 
powiatu, może uda się do każdej 
gminy właśnie po to, by pokazać, 
że mamy inne spojrzenie na Polskę. 
Kochamy Polskę samorządową, 
Polskę, w której sprawy, gdzie tylko 
się da, są rozstrzygane i załatwiane 
na poziomie lokalnym czy regio-
nalnym, Polskę mocną w Unii Eu-
ropejskiej i to nas różni od PiS-u. 
Ja dojeżdżam ze Śląska do Rzeszo-

wa w troszkę ponad dwie godziny, 
tylko dlatego że przez osiem lat 
rządów Platformy wybudowano 
tysiące kilometrów autostrad m.in. 
dokończono autostradę A4 i tym 
należy się chwalić, pokazywać, że 
nie ma regionów gorszych czy lep-
szych. To że ktoś głosuje na PiS, to 
nie jest tak, że Platforma chce ten re-
gion opuścić. Co więcej: te rozmowy 
są tym bardziej w takich miejscach 
potrzebne. Trzy kluby obywatelskie 
Przemyśl, Krosno i Rzeszów działa-
ją, są ludzie, którzy przychodzą, roz-
mawiają. Oczywiście długa droga 
przed nami, dlatego że PiS ma bar-
dzo mocnych sojuszników, w Polsce 
wschodniej jest to przede wszyst-
kich Kościół, gdzie często wybory 
wygrywa się poprzez mównicę, czy 
ambonę, gdzie czasem jedynym źró-
dłem informacji jest telewizja pu-
bliczna. Żeby temu przeciwdziałać 
trzeba mieć dobrych, mocnych sa-
morządowców. Starcie samorządo-
we to będzie Polska centralna contra 
Polska samorządowa. Ja wierzę, że 
samorząd się obroni i będzie można 
odbić Polskę z rąk PiS-u. 

Platforma się kurczy, ludzie 
odchodzą i to niekoniecznie do 
PiS-u czy do innej partii – po 
prostu odchodzą z polityki.

– Oczywiście siłą Platformy za-
wsze była różnorodność i oprócz 
doświadczonych polityków mamy 
w swoich szeregach młodych posłów 
i młodych radnych, ale to jest jeden 
z elementów strategii. Przyciąganie 
młodych ludzi jest bardzo trudne – 
generalnie ludzi młodzi widząc to, co 
dzieje się w Warszawie, niestety czę-
sto gorszące sceny z Sejmu, chcą być 
od polityki jak najdalej. Ważne jest, 
by zaczynali oni właśnie w polskich 
samorządach, na szczeblu gmin-
nym, powiatowym, miejskim, bo 
tu zdobywa się doświadczenie. Nie 
ma jednak cudownej recepty, trzeba 
być autentycznym, wiarygodnym 
i przede wszystkim trzeba pokazać 
dobrą ofertę. Na razie widzę wśród 
młodych ludzi niechęć do polityki, 
a to musimy zmienić.

Dziękuję za rozmowę.
Ewa KŁAK-ZARZECKA
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Rodzina Pawła Gontka spędziła sobotę na kopaniu młodych ziemniaków. 

nasze sprawy

ul.�Opolska�4,�Jarosław

Na stadionie sportowym w Za-
błotcach odbył się piknik cha-

rytatywny dla Krystiana Greneczki, 
który urodził się z przepukliną 
oponowo-rdzeniową. Zebrani mo-
gli wysłuchać koncertu, podziwiać 
sprzęt bojowy 5. Batalionu Strzel-
ców Podhalańskich, a także wejść 
do wnętrza wozu strażackiego OSP 
Zabłotce. Mieszkańcy rodzinnej 
wsi Krystiana zmierzyli się na bo-
isku z drużyną księży. Mecz wygrali 
księża 3:2. Zabłotczanie przygoto-
wali też poczęstunek dla uczestni-
ków pikniku.

Krystiana odwiedzili w tym dniu 
członkowie Komitetu Społecznego 
"Pomoc dla Marysi Knap", a także 
księża z Seminarium Duchownego 
w Przemyślu. W akcji wziął udział 
także wójt gminy Radymno Bog-
dan Szylar, dyrektor Zespołu Szkół 
w Skołoszowie Jacek Makowiecki 
i grono pedagogiczne.

hl

W piknik charytatywny 
dla Krystiana włączy-
ła się cała społeczność 
nie tylko w Zabłotcach.
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tuczempy  Poseł Mieczysław Kasprzak z PSL interweniował u ministra rolnictwa 

Nie importowi rumuńskich, młodych 
ziemniaków - apelują rolnicy 

Rolnicy z powiatu jarosławskie-
go, głównie z Tuczemp i Ostrowa 
szukają pomocy. Import młodych 
ziemniaków z Rumunii do Polski 
stwarza im poważne problemy. – 
Ziemniaki nie obrodziły, bo jest 
sucho, a import ziemniaków po-
woduje, że sprzedajmy bardzo 
tanio – mówi młody rolnik z Tu-
czemp.

Paweł Gontek z Tuczemp  ma 8 
ha młodego ziemniaka. Do-

datkowo 3 ha późniejszej odmiany. 
Całe dnie spędza z rodziną w polu. 
Mimo zimna i wiatru wraz z człon-
kami rodziny sobotę spędzili na 
kombajnie do kopania ziemniaków. 
– W hurcie dostajemy za kilogram 
młodego ziemniaka 1,5 zł. Wozimy 
je aż pod Lublin. To stwarza kosz-
ty. Sama uprawa zbyt kosztuje. Je-
śli polski rynek zostanie zasypany 
młodym ziemniakiem rumuńskim, 

co my mamy robić – pyta młody 
rolnik. 

Chcą ograniczenia importu
Rolnicy z Podkarpacia interwenio-
wali w tej sprawie u posła Mieczy-
sława Kasprzaka z PSL, a ten skie-
rował pismo do ministra rolnictwa 
Krzysztofa Jurgiela. – Do mojego 
biura poselskiego wręcz lawinowo 
zgłaszają się rolnicy z powiatu jaro-
sławskiego z prośbą o interwencję. 
W imieniu tych rolników i produ-
centów młodego ziemniaka, w tym 
szczególnie małych rodzinnych go-
spodarstw z Podkarpacia zwracam 
się z prośbą o odpowiedz na pyta-
nie: W jaki sposób rząd zamierza 
zainterweniować w sprawie ogra-
niczenia importu „młodego ziem-
niaka” z Rumunii? – pyta w piśmie. 

Główne źródło dochodów
Poseł apeluje o ochronę polskich 

rolników. Twierdzi, że młode zie-
mianki przywożone są do Polski 
z Rumunii na dużą skalę. – Polscy 
rolnicy są zmuszeni obniżać i tak 
już niskie ceny i mają ogromne 
problemy ze zbytem swojego pro-
duktu. Na Podkarpaciu produkcją 
wczesnego ziemniaka zajmują się 
głównie małe rodzinne gospodar-
stwa. Dla wielu z nich import z Ru-
munii oznacza ogromne problemy 
w utrzymaniu gospodarstw i ro-
dzin, ponieważ jest to ich głównie 
źródło dochodów – wyjaśnia poseł 
Mieczysław Kasprzak. – Uprawa 
tych ziemniaków wymaga bardzo 
dużych nakładów finansowych. 
Wydatki  to m.in. zakup folii, włók-
niny, przechowywanie sadzenia-
ków w odpowiednich warunkach 
do następnych nasadzeń oraz kosz-
ty badań wytwarzanego produktu. 

Temat jest bardzo ważny ponieważ 
dotyczy sytuacji bieżącej, ale będzie 
miał ogromny wpływ na produk-
cję i rozwój hodowli ziemniaka 
w przyszłości. Z każdym rokiem 
ubywa producentów ziemniaków. 
Brak reakcji na bieżącą sytuację 
ze strony ministerstwa rolnictwa 
może spowodować, że z światowe-
go eksportera ziemniaków stanie-
my się importerem, ponieważ wiele 
gospodarstw nie udźwignie finan-
sowo konkurencji i będzie likwido-
wać swoje uprawy – mówi.

Poseł i rolnicy domagają się, by 
rząd ograniczył import „młodego” 
ziemniaka na polski rynek. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

zabłotce (gm. Radymno)   Chcieli pomóc Krystianowi

Piknik dla Krystiana 
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Firmy muszą posiadać swoje kubły na odpady. 

jarosław Właściciele małych firm czują się oszukani przez urzędników Urzędu Miasta Jarosławia 

Płacą za odpady, 
których PGKiM nie odebrał
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Młodzież, która wzięła udział w akcji. 

udzielenia wójtowi gminy Pa-
włosiów absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2016 rok. 
W programie sesji są też m.in. 
przyjęcie Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 
2017-2019 w Gminie Pawło-
siów, aktualizacja Programu Re-
witalizacji Gminy Pawłosiów na 
lata 2016-2022 oraz aktualizacja 
Strategii ZIT Miejskiego Ob-
szaru Funkcjonalnego Jarosła-
w-Przeworsk na lata 2014-2020.

GMINA RADYMNO 

Nagroda w Warszawie

Najzdolniejsi uczniowie klas 
gimnazjalnych z gminy Radym-
no wyjechali na wycieczkę do 
Warszawy, którą ufundował wójt 
gminy Bogdan Szylar. Na po-
czątku młodzież podziwiała bu-
dowle i przyrodę w Łazienkach 
Królewskich. Duże wrażenie 
wywarła na uczniach wycieczka 
do Pałacu Prezydenckiego, ale 
głównym punktem programu 
była wizyta w gmachu Sejmu 
RP. Nie obyło się bez pobytu na 
Stadionie Narodowym, gdzie 
młodzież mogła się poczuć jak 
gwiazdy piłki nożnej i jak spra-
wozdawcy sportowi. 

DUŃKOWICE 

Młodzi zdolni recytatorzy 
W Zespole Szkól w Duńkowi-
cach odbył się Gminny Konkurs 
Recytatorski, którego organiza-
torkami były Bernadeta Kurecka 
i Bożena Marciak. W konkurso-
we szranki stanęło 38 uczniów 
ze wszystkich szkół na terenie 
gminy. W kategorii klas I–III, 
1. miejsce zajęła Amelia Bor-
chowiec (SP Duńkowice), 2. 
miejsce zajął Nikodem Andre-
asik (SP Korczowa), a 3. miejsce 
– Joanna Gilarska (SP Ostrów). 
Wyróżnienie otrzymał Miłosz 
Matias (SP Łazy). W kategorii 
klas IV-VI zwyciężyła Katarzy-
na Kowal (SP Duńkowice), 2. 
miejsce zajęła Estera Osetek (SP 
Łazy), a 3.miejsce – Małgorzata 
Szczygielska (SP Skołoszów). 
Wyróżnienia w tej kategorii 
odebrali: Martyna Rusinko 
(SP Ostrów) i Ilona Stecyk (SP 
Nienowice). Z kolei w kategorii 
gimnazjum 1. miejsce zdobyła 
Weronika Broda (Gimnazjum 
w Skołoszowie) , 2. miejsce – 
Julia Cackowska (Gimnazjum 
w Ostrowie), zaś 3 miejsce – 
Miłosz Makowiecki (Gimna-
zjum w Sośnicy). Wyróżnienie 
zdobyła Klaudia Biernat (Gim-
nazjum w Duńkowicach). 
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kiWłaściciele jarosławskich firm 
mają pretensje do urzędników, 
że ci wysyłają im wezwania do za-
płaty zaległych kosztów za odbiór 
odpadów komunalnych. – Gdy za-
kładałem firmę nikt nie mówił, że 
mam podpisać umowę na odbiór 
odpadów. A teraz dostaję wezwa-
nie do zapłaty za kilka miesięcy do 
tyłu. Muszę zapłacić za coś, czego 
nikt nie wykonał – mówi osoba 
prowadząca działalność (dane do 
wiadomości redakcji). 

Do naszej redakcji zgłosiło się 
dwóch przedsiębiorców. Obaj 

prowadzą jednoosobową działal-
ność w domu. – Prowadzę taką 
działalność, że nie produkuję do-
datkowych odpadów, poza tymi, 
które wytwarza się w domu. A za 
odbiór odpadów w domu płacimy. 
Zdziwiłem się, gdy dostałem we-
zwanie do zapłaty za kilka miesię-
cy wstecz za odpady firmy – mówi 
jeden z prowadzących działalność. 

Drugi właściciel jednoosobowej 
firmy twierdzi, że nie uchyla się od 
płacenia za odbiór odpadów. Zdzi-
wiony jest tylko, że musi płacić za 
coś, czego nikt nie wykonał. – Nikt 
mnie nie informował, gdy zakłada-

łem w urzędzie miasta działalność, 
że mam płacić za odbiór odpadów. 
Teraz wysyłają mi wezwanie do 
zapłaty. Zapłaciłem, ale czuję się 
oszukany przez urząd – mówi. 

Płacić z mocy prawa
Dyrektor wydziału gospodarki 

komunalnej i kształtowania śro-
dowiska Urzędu Miasta Jarosławia 
Zbigniew Piskorz twierdzi, że go-
spodarkę odpadami komunalny-
mi regulują odpowiednie przepisy 
prawne: – W aktualnie obowiązują-
cym  stanie prawnym każda osoba 
prowadząca działalność  gospodar-
czą, również w domu, obowiązana 
jest ponosić opłatę za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi. 
Jedyne zwolnienie podmiotowe 
jakie dopuszcza ustawa o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach 
zostało zawarte w artykule 6j ustęp 
4a,  zgodnie z którym w przypad-
ku prowadzenia w części lokalu 
mieszkalnego obsługi biurowej 
działalności gospodarczej opłatę 
za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi uiszcza się w ramach 
opłaty dotyczące nieruchomości 
zamieszkałej (od mieszkańca) – 
wyjaśnia Z. Piskorz. 

Podatek za śmieci
Dodaje, że wielkość pojemników 

na zmieszane odpady, w jakie po-
winny być  wyposażone nierucho-
mości, na których prowadzona jest 
działalność gospodarcza wskazuje 
regulamin utrzymania czysto-
ści i porządku na terenie miasta 
Jarosławia uchwalony 23 maja 
2016 roku: – Zgodnie z prawem 
wszystkie podmioty, w tym osoby 
prowadzące działalność gospo-

darczą, obowiązane są do złożenia 
deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi. Jest to samookreślenie 
wysokości zobowiązania. Termin 
złożenia deklaracji to 14 dni od 
daty zamieszkania pierwszego 
mieszkańca lub od daty powsta-
nia odpadów. W razie nie złożenia 
deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi albo uzasadnionych wąt-
pliwości co do danych zawartych 
w deklaracji burmistrz określa 
w drodze decyzji wysokość opłaty 
za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi. Do opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalny-
mi nie mają zastosowania przepisy 
Kodeksu Cywilnego i nie są zawie-
rane umowy na odbiór odpadów. 
Sama opłata ma formę podatku, 
a nie zapłaty za wykonaną usłu-
gę. Obowiązek złożenia deklaracji 
o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi 
powstaje z mocy prawa – wyjaśnia 
dyrektor Zbigniew Piskorz. 

Informacje w internecie
Tłumaczy także, że po wprowa-

dzeniu nowego systemu, który 
obowiązuje od 1 lipca 2013 roku 
jarosławski urząd prowadził akcję 
informacyjną za pomocą ulotek, 
folderów informacyjno-edukacyj-
nych i poradników dla mieszkań-
ców. Dodaje, że informacje są także 
umieszczone na stronie interneto-
wej Urzędu Miasta Jarosławia.

Młodzi przedsiębiorcy zdziwieni 
są takimi wyjaśnieniami: – Za nim 
rozpoczniemy działalność, musi-
my przewertować ustawy, kodeksy, 
itp. Czy nie łatwiej byłoby po pro-
stu poinformować przy zakładaniu 
działalności, że należy złożyć de-
klarację i płacić za odpady? – pyta 
jeden z nich. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA 

jarosław  Kolejna akcja STOP 18 wykazała, że niektórzy sprzedawcy nie pytają o wiek

Sprzedają alkohol nieletnim 

W ramach programu „Bezpiecz-
ny Jarosław” została przeprowa-
dzona akcja „Tajemniczy klient”. 
Jest to przedsięwzięcie wpisujące 
się w Ogólnopolski Program Od-
powiedzialnej Sprzedaży – STOP 
18. W naszym mieście poszerzony 
jest o problematykę sprzedawania 
nieletnim napojów alkoholowych.

We wtorek 13 czerwca niepeł-
noletni uczniowie Zespołu 

Szkół Spożywczych Chemicznych 
i Ogólnokształcących zostali an-
kieterami, którzy sprawdzali jak 
jarosławscy sprzedawcy respektują 
przepisy prawne dotyczące sprze-
daży wyrobów tytoniowych i al-
koholu niepełnoletnim. Uczniom, 
którzy podejmowali próby zakupu 
tych towarów, towarzyszyli pracow-
nicy Urzędu Miasta. 

Ankietujący odwiedzili 39 miejsc, 
gdzie można kupić alkohol. W 32 

z nich sprzedawcy odmówili sprze-
daży i prosili o okazanie dokumentu 
potwierdzającego wiek. Niestety, w 7 
przypadkach, młodzież bez proble-
mu mogła dokonać zakupu napojów 
alkoholowych.

Również w 39 punktach handlo-
wych młodzi ankieterzy próbowali 
kupić papierosy. W 34 wyroby tyto-
niowe nie zostały im sprzedane, jed-
nak w 5 nie spotkali się z odmową 
sprzedaży.

– Wyniki przeprowadzonej ankiety 
świadczą o tym, że w dalszym ciągu 
zbyt duża liczba jarosławskich han-
dlowców nie respektuje obowiązują-
cych przepisów prawa w tym zakre-
sie, chociaż w porównaniu z rokiem 
ubiegłym można zauważyć pewną 
poprawę. Duże znaczenie ma rów-
nież wzrost  świadomości sprzedaw-
ców, którzy nie tylko mają prawo 
do kontrolowania dokumentów, ale 
z tego prawa korzystają –  wyjaśnia 
Lesław Strohbach, dyrektor Wydzia-
łu Spraw Społecznych i Obronnych 
Urzędu Miasta Jarosławia. 

AL
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jarosław Właściciele małych firm czują się oszukani przez urzędników Urzędu Miasta Jarosławia 

Płacą za odpady, 
których PGKiM nie odebrał

edukacja

Minister obrony A. Macierewicz i poseł A. Schmidt-Rodziewicz. 

Jakub Flis podczas recytacji. 

Teatrzyk w wykonaniu rodziców. 

Angażowanie się rodziców w formy integracyjne takie jak np. teatr, jest 
ważne dla dzieci. 

jarosław  Od września powstaną klasy mundurowe finansowane przez ministerstwo obrony 

Klasy mundurowe 
finansuje minister
Rozmowa z poseł PiS Anną 
Schmidt -Rodziewicz 
o nowych szansach 
dla Jarosławia 

W Zespole Szkół Budowla-
nych i Ogólnokształcących 
w Jarosławiu od września 2017 
zostaną utworzone klasy mun-
durowe. 

–  Nie tylko w Jarosławiu. Na Pod-
karpaciu cztery szkoły wejdą do 
programu dla klas mundurowych, 
które powstały decyzją wiceszefa 
ministerstwa obrony narodowej. 
Uważam, że dla Jarosławia jest to 
ogromna szansa w kontekście od-
budowy potencjału wojskowego, 
powstania Batalionu Obrony Te-
rytorialnej, inwestycji już realizo-
wanych i tych obiecanych podczas 
wizyty w naszym mieście ministra 
Macierewicza. Dajemy szansę mło-
dym ludziom na solidne kształce-
nie wojskowe oraz karierę w armii, 
a nie partyzantkę - jak to było do-
tychczas. 

Ale w Jarosławiu funkcjono-
wały klasy wojskowe, co się 
zmieni? 

– Do tej pory klasy wojskowe 
funkcjonowały na tej zasadzie, 
że szkoła je powoływała, ubierała 
uczniów w mundury i realizowała 
jakiś program, nie do końca spójny 

z potrzebami Sił Zbrojnych RP. Mi-
nisterstwu obrony narodowej cho-
dzi o to, aby w programie edukacji 
wojskowej wprowadzić zmiany 
systemowe. Teraz uczeń kończący 
szkołę średnią, po zaliczeniu okre-
su szkolenia wojskowego, stanie  się  
żołnierzem rezerwy Sił Zbrojnych 
RP.  

Czy ukończenie takiej szkoły 
będzie premiowane przy nabo-
rze do wojska? 

– Wiedza wojskowa nabyta pod-
czas szkoły średniej będzie także 
rozszerzana w czasie studiów. Ci 
zaś, którzy będą chcieli kontynu-
ować służbę wojskową, będą mieli 
preferencje przy przyjmowaniu 

do służby zawodowej, na uczelnie 
wojskowe czy też przy rekrutacji 
do Wojsk Obrony Terytorialnej. 
Wśród korzyści płynących z takie-
go rozwiązania jest przede wszyst-
kim możliwość odbudowy rezerw 
osobowych Sił Zbrojnych. Do tych 
szkół będą kierowane dodatko-
we pieniądze budżetowe. Dotąd 
takiego wsparcia nie było, klasy 
funkcjonowały głównie dzięki ro-
dzicom, którzy płacili za mundury, 
kupowali amunicję na ćwiczenia 
itd. My to zmienimy i już w roku 
szkolnym 2017/2018 będzie prze-
znaczony z budżetu MON ponad 
milion złotych dla tych placówek. 
Dziękuję za rozmowę.

Ewa KŁAK-ZARZECKA
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jarosław  W Przedszkolu Miejskim im. J. Brzechwy

Rodzice zagrali 
dla swoich dzieci 

zb
io

ry
 w

ła
sn

e

26 maja w II Liceum Ogól-
nokształcącym w Przemyślu 

odbył się Regionalny Konkurs Re-
cytatorski Poezji Niemieckojęzycz-
nej pt. „Am Anfang war die Po-
esie”. Uczestnikami konkursu byli 
również uczniowie z Jarosławia 
z Zespołu Szkół Drogowo-Geode-
zyjnych i Licealnych im. Augusta 
Witkowskiego przygotowani do 
recytacji przez nauczycielkę Mał-
gorzatę Czerwińską. Byli to: Aldo-
na Sobiło, Patrycja Wasieczko oraz 
Jakub Flis. Nagrody można było 
zdobyć w kategoriach: szkół podsta-
wowych, gimnazjów i szkół ponad-
podstawowych.

Jakub Flis zajął drugie miejsce. Or-
ganizatorami konkursu było Polskie 
Stowarzyszenie Nauczycieli Języka 
Niemieckiego (sekcja Przemyśl) 
oraz Instytut Goethego w Krakowie. 

AL

Już po raz trzeci rodzice wysta-
wili spektakl dla swoich pociech 
uczęszczających do Miejskiego 
Przedszkola nr 9 im. Jana Brze-
chwy w Jarosławiu.

Jak zapewnia dyrektor placów-
ki Agata Kolasa-Skiba, udział 

rodziców w proponowanych for-
mach integracyjnych i współpra-
cy jest ważny dla dobrego samo-
poczucia dziecka w przedszkolu. 
Jedną z form takich współpracy 
jest wspólne przygotowywanie 
przedstawień.–  Otwarci na za-
bawę w teatr rodzice z łatwością 
nawiązują podczas przedstawie-
nia kontakt z młodą widownią, bo 
znają i rozumieją potrzeby dzieci 
w wieku przedszkolnym. Dlatego 
też bajki przygotowywane przez 
nich cieszą się wielkim zaintere-
sowaniem  dzieci i sprawiają im 
wiele radości. Po obejrzanym te-
atrzyku w wykonaniu rodziców 

przemyśl-jarosław  Konkurs Poezji Niemieckiej

Sukces Jakuba Flisa
dzieci chętnie przenoszą widzianą 
bajkę do własnych „zabaw w teatr”. 
Maluchy starają się rozdzielić role 
i podejmują współdziałanie w tej 
zabawie – podkreśla Agata Kola-
sa-Skiba. 

W przedszkolu już wcześniej 
przygotowano przedstawienia 
„Rzepka” i „ZOO”. Tym razem ro-
dzice wzięli się za inscenizację „Ja-
sia i Małgosi”. W tym wyjątkowym 
przedsięwzięciu swoją kreatyw-
nością wsparły ich nauczycielki 
Lucyna Łaszkiewicz, Małgorzata 
Sikorska i Agnieszka Szkoła. – 
Dziękuję wszystkim rodzicom, 
którzy angażują się w wystawianie 
bajek dla przedszkolaków. Mamy 
nadzieję, że udział w teatrzykach 
jest i będzie miłym i niezapomnia-
nym wspomnieniem przedszkol-
nej przygody dla nas wszystkich 
– zaznacza dyrektor przedszkola. 
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Złote Gody obchodzili: 
Zofia i Władysław Babiarzowie 
z Nielepkowic,
Czesława i Roman Batowie z Cetuli
Maria i Jan Rokoszowie z Radawy
Stefania i Franciszek Nawłokowie 
z Zapałowa
Halina i Ryszard Świecowie z Za-
pałowa
Janina i Józef Bajdakowie z Szówska
Maria i Stanisław Dominikowie 
z Szówska
Józefa i Józef Folwarczni z Szówska
Maria i Michał Gorylowie z Szów-
ska
Józefa i Roman Krysteccy z Szów-
ska (55 rocznica ślubu)
Maria i Jan Pryjdowie z Mołodycza
Maria i Józef Cieliczkowie z Piwody
Helena i Tadeusz Skrzypkowie 
z Piwody
Teresa i Tadeusz Żołyniakowie 
z Piwody
Janina i Roman Kłakowie z Wią-

zownicy
Janina i Józef Kłakowie z Wiązow-
nicy
Janina i Władysław Surmiakowie 
z Wiązownicy
Maria i Augustyn Stasienkowie 
z Wiązownicy

Pojedynczo przyszli:
Jan Szczepanek z Zapałowa bez 
żony Zofii
Józefa Tomas z Wiązownicy bez 
męża Bronisława
Józef Wysocki z Wiązownicy bez 
żony Teresy

Nieobecni podczas uroczystości:
Maria i Eugeniusz Ciurkowie 
z Nielepkowic
Maria i Mikołaj Bachorowie z Za-
pałowa
Józefa i Józef Berezowie z Szówska
Zofia i Eugeniusz Nyklowie 
z Szówska

wydarzenia
gmina wiązownica   27 par świętowało złote gody, jedna para szmaragdowe gody 

Przeżyli ze sobą pół wieku

Dwadzieścia cztery pary święto-
wały we wtorek, 13 czerwca złote 
gody, jedna – gody szmaragdowe. 
Z tej okazji Prezydent RP odzna-
czył ich medalem „Za długie Po-
życie Małżeńskie”. 

W sali Gminnego Centrum 
Kultury zebrało się 21 par. 

Medalami uhonorował ich wójt 
gminy Wiązownica Marian Ryznar 
wraz z kierownik Urzędu Stany Cy-
wilnego Barbarą Sochą, a towarzy-
szył im ks. dziekan senior Marian 
Wrona. Jubilaci otrzymali oprócz 
medali, kosze kwiatów, a na zimowe 
dni ciepłe koce. – Na terenie dzia-
łania naszego urzędu w 1968 roku 
70 par wstąpiło w związek małżeń-
ski, w sąsiednim urzędzie w Lasz-
kach 32 pary – razem 102 pary. 25 
par dotrwało pięknego jubileuszu. 
Przyrzeczenie małżeńskie składa-
liście sobie z ufnością, że będziecie 
dzielić dobre i złe chwile. Daliście 
dowód na to, że nie można zbyt ła-
two łamać przysięgi małżeńskiej, 
że są wartości wyższe niż wygoda. 
Pół wieku wspólnego życia świad-
czy o wzajemnej miłości, wierności, 
wzajemnym szacunku, zrozumieniu 
i trwałości rodziny. Przekonujecie 
nas o tym, że prawdziwa miłość 
nie traci swojego blasku z upływem 
czasu. Dzisiaj mam przyjemność, 
z okazji tego jubileuszu, złożyć pań-
stwu gratulacje i życzenia. Życzę 
wszystkim państwu, aby miłość, 
która wam towarzyszyła przez te pół 
wieku nigdy nie ustała. Życzę pań-
stwu wielu kolejnych lat w zdrowiu, 

miłości, wzajemnym szacunku, ra-
dości – mówiła do zebranych gości 
B. Socha. Życzenia złożył także wójt 
M. Ryznar: – Cieszę się, że możecie 
państwo poszczycić się tak pięknym, 
długim pożyciem małżeńskim. Dzi-
siejsze czasy nie sprzyjają trwałości 
rodziny, nierozerwalności mał-
żeństwa. Myślę, że wasz przykład 
może jednak wskazywać, że warto 
i trzeba. Konsumpcjonizm i wygod-

nictwo to nie są metody na życie. 
Jesteście państwo wzorem godnym 
naśladowania, który pokazuje, że 
najważniejsza jest rodzina, bo fun-
damentem normalnego, zdrowego 
społeczeństwa jest rodzina i małżeń-
stwo oparte na tradycji – podkreślał. 

Jubilaci mieli okazję do wspo-
mnień, ale także do tańców, które 
odbyły się po obiedzie. 

Ekz
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W sobotę 17 czerwca i w nie-
dzielę 18 czerwca odbyły 

się po raz pierwszy Agro Targi 
Wschód w Skołoszowie. Ich orga-
nizatorem był Związek Plantato-
rów Buraka Cukrowego. Pierwszy 
dzień targów to zarazem I Mię-
dzynarodowy Dzień Plantatorów 
Buraka Cukrowego. Dzień drugi 
poświęcony był rolnictwu pre-
cyzyjnemu i produkcji zdrowej 
żywności. Rolnicy mogli obejrzeć 
nowoczesny sprzęt rolniczy, po-
słuchać wykładów fachowców, ale 
także nawiązać kontakty bizneso-
we, również z przedstawicielami 
firm z Ukrainy.

Ekz
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wydarzenia
Skołoszów  Pierwsze targi rolnicze 

Agro Targi Wschód 

W niedzielę 18 czerwca w Pawłosiowie odbył się VII Regionalny 
Przegląd Kapel Ludowych. Kapele zjechały do Pawłosiowa z całego 

regionu. Organizatorem przeglądu było: Centrum Kulturalne  w Przemy-
ślu oraz Urząd Gminy w Pawłosiowie. 

red. 

pawłosiów  Muzyka ludowa ściągnęła publiczność z całego regionu

Przegląd kapel ludowych w Pawłosiowie

Kapela z Pawłosiowa. 

Kapela "Swojacy" z Pawłosiowa. 
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Irena Oryl (w środku) z Marzeną Stęc i Marią Piśko. 
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Irena Oryl opowiadała o sobie i sztuce.

Milena Piejko z Teatru Plaster 
Miejskiego Ośrodka Kultu-

ry w Jarosławiu zdobyła II nagrodę 
w kategorii „Teatr jednego aktora” 
podczas 62. Ogólnopolskiego Kon-
kursu Recytatorskiego w Słupsku. 

Poziom tegorocznej edycji kon-
kursu był bardzo wysoki. Mile-
na Piejko zaprezentowała spek-
takl „Być szczęśliwym”  i stanęła 
w szranki z 17 innymi teatrami jed-
nego aktora z Polski. Praca repre-
zentantki Jarosławia została do-
ceniona i Milena mogła odebrać 
nagrodę podczas koncertu galowe-
go w Teatrze Rondo w Słupsku.
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Jarosławski Kuferek Artystycz-
ny, który odbywa się w Księgar-
ni w Rynku 6 gościł znamienitą 
artystkę, emerytowanego na-
uczyciela Zespołu Szkół Pla-
stycznych im. Stanisława Wy-
spiańskiego w Jarosławiu Irenę 
Oryl.

We wtorek 13 czerwca go-
ście kuferka mogli posłu-

chać nie tylko o sztuce, którą two-
rzy i o której uczyła Irena Oryl. 
Wieloletnia nauczycielka oraz 
artystka przeniosła ich w świat 
swojego dzieciństwa, pokazała, 
w jakich warunkach szlifował się 
jej talent plastyczny. – Jestem ja-
rosławianką, mieszkałam tuż nad 
Sanem, do 18 roku życia nie wy-
chodziłam z tej wody. Z całą na-
szą gwardią pływaliśmy, rybacy 
siedzieli w kutrach, a my skakali-
śmy do wody – były to wspaniałe 
czasy. Skończyłam pierwszą kla-
sę, nadeszła jesień i trzeba iść do 
drugiej… a tu – wojna. To było 
coś strasznego, przeżyliśmy coś 
okropnego nad tym Sanem. Póź-
niej wyznaczono granicę rusko
-niemiecką wzdłuż naszego pło-
tu. Pogranicznicy, Niemcy byli 
okrutni, zabijali psy siekierą… 

Pozwolili nam mieszkać nad 
Sanem, bo mieliśmy 400 me-
trów do drogi, do rzeźni. Były to 
straszne czasy. Później przyszło 
tak zwane wyzwolenie. Za oku-
pacji niemieckiej skończyłam 
piątą klasę. Potem poszłam do 
szkoły sióstr Niepokalanek, do 
klasy pierwszej gimnazjum, ale 
siostry trzymały tam panny hra-
biny z całego Wschodu. Ta szko-
ła kosztowała, a nas nie było na 
to stać, więc poszłam do szkoły 
publicznej – opowiadała o trud-
nych początkach swojej edukacji 
i wówczas na pewno nie śniło się 
jej, że zostanie cenioną w mie-
ście i regionie artystką. 

Pani Irena Oryl ukończyła Pań-
stwowe Liceum Sztuk Plastycz-
nych we Wrocławiu. Studiowała 
w Państwowej Wyższej Szkole 
Sztuk Plastycznych we Wrocła-
wiu, a następnie na Wydziale Ma-
larstwa i Grafiki Akademii Sztuk 
Pięknych w Krakowie. W 1960 r. 
rozpoczęła pracę w Państwowym 
Liceum Sztuk Plastycznych w Ja-
rosławiu jako nauczyciel rysunku 
i malarstwa, wiedzy o sztuce czy 
kompozycji z liternictwem. Od 
1961 r. należała do Grupy „Jaro-

sław” skupiającej artystów, która 
przekształciła się w Grupę „San”. 
Jest członkiem Związku Polskich 
Artystów Plastyków. Radna Rady 
Miasta Jarosławia w latach 1990-
1994 r. Zajmowała się ochroną 
zabytków. Dzięki jej staraniom 
możemy oglądać zabytkowe ma-
lowidła w Wielkiej Izbie kamieni-
cy Gruszewiczów (Rynek 6).

Ekz

20 czerwca, g. 11, spotkanie z Andrzejem Krakowskim, reżyserem, 
scenarzystą i producentem, Sala Lustrzana w ramach cyklu „Spotka-
nia u Attavantich”, CKiP
20 czerwca, g. 16, spotkanie autorskie z Krzysztofem Kubaszkiem, 
Miejska Biblioteka Publiczna, Jarosław
20 czerwca, g. 18, koncert Chóru Szkoły Muzycznej I st. im. Frydery-
ka Chopina w Jarosławiu, cerkiew greckokatolicka, wstęp wolny
21 czerwca, g. 11, wręczenie nagród i otwarcie wystawy „W świecie 
dziecięcych marzeń”, galeria „W Korytarzu” MOK
23 czerwca, g. 11.30, Święto 14 Dywizjonu Artylerii Samobieżnej, ja-
rosławski Rynek, o g. 10 Msza św. w Kolegiacie pw. Bożego Ciała
23 czerwca, g. 17, wernisaż wystawy fotograficznej Tomasza Majchra 
pt. „Photos of events”, Galeria Rynek 6
23 czerwca,  III Jurajską Noc Świętojańską, g. 16 -  rozpoczęcie sezo-
nu żeglarskiego (cypel nad ZEK-iem), 18.30 – program artystyczny: 
Bajkowy Świat Paproci – program Przedszkola Samorządowego, kon-
cert Wa-Da-Da, koncert „Dobry Wieczór”, Misterium Nocy Święto-
jańskiej w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Ostrowiacy” oraz grup 
z MOK, nocne zwiedzanie Parku Dinozaurów, Plaża Miejska
24 czerwca, DNI RADAWY, g. 19 – Chór Jarosław, g. 20, Hetmańscy 
Sarmaci, g. 22 – Teatr Jednej Miny, OBRZĘD NOCY ŚWIĘTOJAŃ-
SKIEJ, g. 23 – pokaz laserów Visual Sensation, dyskoteka pod gwiaz-
dami DJ Daro
25 czerwca, DNI RADAWY, Otwarty Turniej Piłki Plażowej (męż-
czyzn), g. 17.30 – Kapela Sołtysowa, g. 19.30 – Redlin, g. 21 - DODA, 
g. 23 – SŁAWOMIR – dyskoteka
25 czerwca, g. 11.30 – Msza św. z okazji 35. Jubileuszu Zespołu Pie-
śni i Tańca Familia z Rudołowic, g. 15 – uroczystości jubileuszowe 
w Wiejskim Domu Kultury w Rudołowicach
25 czerwca, g. 10, XX Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego, MO-
SiR, Jarosław, bilety: 20 zł, ulgowy 10 zł, dzieci do 6 lat – wstęp wolny
28 czerwca, g. 17, debata historyczna „Wielowymiarowy fenomen 
Kresów dawnej Rzeczypospolitej” oraz spotkania z dziedzictwem 
Kresów (Artur Dobrucki, Zofia Kostka-Bieńkowska, Waldemar Ra-
taj) Sala Lustrzana, CKiP
29 czerwca upływa termin nadsyłania zdjęć do konkursu Jarosławskie 
czworonogi, organizowanego przez Miejski Ośrodek Kultury, fotogra-
fie należy przesłać na adres: konkursymok.jaroslaw@interia.pl
1 lipca, XXII Zlot Rowerowy im. gen. Marka Papały, Pruchnik
2 lipca, Zawody sportowo-pożarnicze w Hawłowicach
1 -2 lipca, Dni Jarosławia, koncerty: Cleo i Margaret

WYSTAWY W JAROSŁAWIU
Galeria Główna u Attavantich, CKiP, Julianna Grzeszczak, Kamila 
Kośmider „Wnętrza”, do 4 lipca
Galeria w Holu u Attavantich, wystawa pt. „Malarstwo” Marii Dusił-
ło, do 30 czerwca
Galeria Debiutów, CKiP, Zbiorowa wystawa fotografii uczniów Ze-
społu Szkół Plastycznych im. Stanisława Wyspiańskiego w Jarosławiu, 
do 30 czerwca
Galeria Rynek 6, Grupa Twórcza, wystawa pt. „3 pokolenia”, gościn-
nie Maria Piśko, do 21 czerwca
Mała Galeria, MOK, „Szosa, peleton i ja”, wystawa fotografii Jacka 
Czarnieckiego, od 24 czerwca do 24 lipca
Galeria „W Korytarzu”, MOK, wystawa pokonkursowa „W świecie 
dziecięcych marzeń”, od 21 czerwca do 30 lipca
Galeria Świat Kresów, wystawa „Jarosławscy Kresowianie”, Opolska 2
Szkolna Galeria Synagoga, „Czarowane kolorem” wystawa Kazimie-
rza Wiśniaka, współtwórcy „Piwnicy pod Baranami”
SMJ, Wielka Izba, Wystawa „Kartki Świąteczne z trudnych okresów 
historii Polski”, zbiory prywatne Bogusława Ryznera

Strażnicy Galaktyki vol 2 - 3D dubbing, 20, 21 czerwca, g. 20, prod.: 
USA, czas trwania: 136 min, od lat: 12
Auta 3, 20, 21, 23, 24, 25, 27, 28 czerwca, g.16 (2D), g.18 (3D), 17, 18, 
24, 25 czerwca g. 14 (3D), prod.: USA, czas trwania: 100 min, od lat: 
b/o
Martwe wody, 22 czerwca, g. 19, prod.: Niemcy, Francja, czas trwania 
:122 min, od lat: 15
Obcy. Przymierze - 2D, napisy, 23, 24, 25, 27, 28 czerwca, g. 20, prod.: 
Australia, Nowa Zelandia, USA, czas trwania: 122 min, od lat: 15
Gru, Dru i Minionki 2D i 3D, od 30 czerwca do 19 lipca, prod.: USA, 
czas trwania: 96 min, od lat: b/o 
Mamy 2 mamy - 2 D napisy, od 30 czerwca do 5 lipca, prod.: Francja, 
od lat: 15, czas trwania: 94 min

ZAPOWIEDZI – CZERWIEC

TERMINARZ KINA „IKAR”

jarosław  Jarosławski Kuferek Artystyczny

Irena Oryl o sobie i sztuce 

słupsk, jarosław  
Sukces młodej 
aktorki

Nagroda 
dla Mileny



20 czerwca 2017     11Ekspres Jarosławski kultura
jarosław Matka, córka, syn, wnuk i przyjaciółka - łączy ich sztuka i liceum plastyczne 

Wystawa trzech pokoleń

Helena Płoszaj-Wodnicka (w tle jej pastele) i Maria Piśko ze swoją ceramiką (po lewej).
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jarosław  Kolejne spotkanie "Anafory" 

Poetyckie ścieżki życia
Pod hasłem „Ścieżki życia” 

odbyło się kolejne spotkanie 
członków Grupy Poetyckiej „Ana-
fora”, która działa pod patronatem 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Ja-
rosławiu. 

Edward Szyler, Maria Naspińska
-Markiewicz, Jakub Zarzecki, Anna 
Gajda i Henryk Grymuza spotkali 
się po raz kolejny. Spotkani wypeł-
niły liryczne strofy, fragmenty pro-
zy oraz pieśń poetycka w wykona-
niu twórców.   

jk

Fot. Członkowie „Anafory” pod-
czas spotkania w MOK-u.

M
OK



jarosław  Podsumowanie zajęć plastycznych w MOK-u

Rozstają się na wakacje

Kółka „Plastusie” i „Mali Artyści” zakończyły zajęcia w Miejskim 
Ośrodku Kultury w tym roku szkolnym. Na zakończenie uczestnicy 
otrzymali dyplomy.

Dyplomy, które otrzymali młodzi plastycy to podziękowanie nie tyl-
ko za uczestnictwo w zajęciach i twórczą pracę, ale także za radość, 

którą wnieśli do MOK-u. Podsumowanie zajęć w tym roku szkolnym nie 
oznacza rozstania z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Jarosławiu. Po waka-
cjach zajęcia plastyczne w tej instytucji zostaną wznowione. 

Jk

Dyplomy były miłym akcentem podsumowania zajęć. 

M
OK

 
(2

)

Prace trzech pokoleń: Heleny Pło-
szaj-Wodnickiej – matki, Tymona 
Wodnickiego (syna), Judyty Julii 
Białkowskiej (córki), Artura Kar-
damasza Młodszego (wnuka) i go-
ścinnie: Marii Piśko (przyjaciółki) 
można oglądać w Galerii Rynek 6 
Miejskiego Ośrodka Kultury. 

Trzy pokolenia artystów, wy-
wodzących się z jarosław-

skiego Zespołu Szkół Plastycznych, 
prezentuje w galerii swoje prace: 
pastele, malarstwo olejne, grafikę, 
rysunek i ceramikę. –Jeśli chodzi 

o moje dzieci - każdy z nas wy-
stawia pojedynczo - doszliśmy do 
wniosku, że stanowimy trzy poko-
lenia artystów. Wszyscy tworzymy, 
wystawiamy. Wszyscy związani 
jesteśmy w Jarosławiem, ja uczy-
łam w Zespole Sztuk Plastycznych, 
moje dzieci i wnuk ukończyły tę 
szkołę. Wnuk bardzo dużo wy-
stawia, jest związany z grupą za-
wodowych artystów „Złota linia”. 
Jego grafiki są naprawdę wspaniałe 
zarówno pod względem warsztato-
wym, jak i artystycznym. Mój syn 
zajmuje się rysunkiem. Brał udział 

w wielu wystawach. Pierwsza na-
sza wspólna wystawa jest właśnie 
w Jarosławiu, ponieważ wszyscy 
wyszliśmy z tego miasta, jesteśmy 
z nim związani – więc uznaliśmy, 
że tu powinniśmy zacząć. Wysta-
wiamy też z Marią Piśko, która robi 
przepiękne ceramiki. Jest to moja 
nie tylko koleżanka, ale i uczen-
nica – mówi Helena Płoszaj-Wod-
nicka. – Trzypokoleniowa wystawa 
ma taki sens, że każde z nas obraca 
się w innym kręgu sztuki. Ja robię 
pastele – od 1971 roku. Ponieważ 
skończyłam litografię, pastelami 

robiłam projekty do litografii barw-
nych. Z braku środków finanso-
wych i materiałów, miejsca i czasu 
zostałam przy pastelach. Są one 
same w sobie obrazami. Syn robił 
dyplom z rzeźby, ale zrobił aneks 
z rysunku, córka skończyła grafikę 
i malarstwo. Oprócz Tymona, od 
2010 roku, wszyscy bierzemy udział 
w wystawach „Złotej Linii”, w więk-
szych polskich miastach – wyjaśnia 
H. Płoszaj-Wodnicka. 

Do rodzinnej wystawy gościnnie 
dołączyła Maria Piśko, również 
wieloletni nauczyciel Zespołu Szkół 
Plastycznych. Swoją ceramikę nie-
jednokrotnie już wystawiała w Jaro-
sławiu, ale i poza nim: – Pokazałam 

skały i skałki należące do cyklu, 
który realizuję od prawie dwudzie-
stu lat. Wszystkie moje realizacje 
ceramiczne powstały na plenerach 
wakacyjnych w Nowym Wiśniczu. 
W naszym liceum plastycznym nie 
ma już ceramiki, więc jako nauczy-
ciel już nie mogłam się nią zajmo-
wać, ale robiłam to w ramach pa-
sji. Często dawałam uczniom glinę 
i pozwalałam im lepić. Swoje po-
mysły realizowałam na wakacjach. 
Część z nich można tu obejrzeć – 
mówi.

Wystawa w Galerii Rynek 6 jest 
czynna do środy 21 czerwca. Za-
praszamy. 

Ekz
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Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

SPRZEDAM DOM

Działka 6,15 ar  w Jarosławiu, ul. Racła-
wicka, cena 90 tys. zł. tel. 730 355 818

działka budowlana, 5 arów o cha-
rakterze inwestycyjnym w bezpośrednim 
kontakcie nowo budowanej galerii przy ul. 
Piekarskiej. Z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego pod usługi. 
Z bezpośrednim dojazdem do ul. Piekar-
skiej. Tel. 692 340 788

Działka budowlana 892 m2 z bu-
dynkiem, Jarosław, tel. 506 585 555

SPRZEDAM piękną działkę w Muni-
nie 70 ar! Ok. 30 arów budowlana, reszta gra-
tis! Cicha okolica! Płaska, idealna! Ogromna 
działka za niską cenę ! Do negocjacji. Pilna 
sprzedaż. Tanio! tel. 604 086 410

Sprzedam działkę budowlaną 
w Koniaczowie,  10 arów. Tel. 503 776 779

Sprzedam działkę o pow. 1,15 h pod 
inwestycje z możliwością zabudowy przy ul. 
Dojazdowej. Tel. 667 306 153

Działka budowlana uzbrojona 
w Tuczempach o pow. 21.74 ar. 80 tys. zł. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 787833310

Sprzedam działkę budowlaną 
w KONIACZOWIE, pow. 10 ar. Więcej infor-
macji po numerem telefonu 503-776-779

Działka, 9 ar, media, uzbrojona, ogro-
dzona, ul. Krakowska 30, 694 858 180

Sprzedam dom wolnostojący  
wybudowany w 2005 r., ocieplony, ogrodzo-
ny. Stan bdb. Działka 4,5 ar. Cena 450 tys. 
zł (do negocjacji). Ul. Kochanowskiego. Tel. 
722 216 232. 

Dom murowany, ok. 160 m2, do re-
montu, na działce 4 ar. Lokalizacja: Kolonia 
Oficerska, ul. Mączyńskiego. Cena do nego-
cjacji. Tel.: 16 732 50 12

Dom drewniany, stodoła, garaż z ka-
nałem, działka 22 ar, siła, woda, kanalizacja. 
Zapałów 81. cena 70 tys. zł. tel. 698 042 599

Dom murowany do sprzedania, ok. 
160 m2, do remontu, na działce 4 ar. Lokali-
zacja: Kolonia Oficerska, ul. Mączyńskiego. 
Cena do negocjacji. Tel.: 16 732 50 12

DOM, jarosław-garbarze, 100 m2 

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

ogloszenia@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:    693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

WYNAJMĘ/SPRZEDAM, LOKAL

SPRZEDAM / RÓŻNE

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM  MIESZKANIE

WYNAJMĘ  MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO
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PROTEZY ZĘBOWE  
Ekspresowa Naprawa Protez

Pon.-piąt.: 9-16, sob. 9-13
Tel.  512 488 193

ul. Lubelska 2
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pow. użyt., działka 16 a, cena do 200 tys. zł. 
Tel. 664 685 019

DOM DREWNIANY z działką 17 ar, Wylew k. 
Sieniawy, dojazd asfaltowy, 20 km od Jarosławia, 
86 tys. zł do negocjacji. Tel. 608 230 255.

Sprzedam dom murowany, 86 m2 z bu-
dynkami gospod. w Wiązownicy, działka 10 
ar. ładna okolica. Tel. 691 055 396

Sprzedam mieszkanie 72 m2 w cen-
trum miasta, os. Pułaskiego, 4 pokoje, kuch-
nia, łazienka. Po remoncie. Tel. 792 606 679.
zamienię mieszknie 2-pok., 35 m2 w ja-
rosławiu na większe 3-4-pokojowe lub niewielki 
dom w okolicy. tel. 692 374 377

sprzedam mieszkanie w jarosławiu, os. wi-
tosa, 72 m2, 4 pokoje, II p., po remoncie, miejsce 
parkingowe. Cena 230 tys. zł. Tel. 730 355 818

Sprzedam mieszkanie w Jarosławiu o pow. 
57 m2, III p., 3 pokoje, łazienka, WC osobno, z bal-
konem, po remoncie. Tel.: 606 726 302

sprzedam mieszkanie własno-
ściowe, blok cztepiętrowy, 2 pokoje, pow. 
48 m2, II p., balkon, piwnica. Zadbane i cie-
płe. Niski czynsz. Blisko szkoły, przedszkola, 
sklepów.  Os. Braci Prośbów. Cena 149 zł, Tel. 
608 617 941.

Sprzedam mieszkanie, 72 m2, 4 poko-
je, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, osobno 
wc, os. Pułaskiego, w centrum miasta. Tel. 
792 606 679

Sprzedam mieszkanie 55m2 centrum 
Jarosław. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka, wc, przedpokój. Pełne wyposażenie. CO 
gaz. 155 000 zł. Tel. 574 249 360.
sprzedam mieszkanie 30 m2, os. Słoneczne, 
II p., 2 pokoje, cena 115 tys. zł. Tel. 693 817 759

Sprzedam mieszkanie w Jarosła-
wiu os. Kopernika, 44 m2, 2-pokojowe, 
I piętro, po kapitalnym remoncie, w pełni 
wyposażone, kuchnia w zabudowie wraz 
z wyposażeniem, TV+kino, szafy. Cena 170 
000, do uzgodnienia. Tel. 530 860 860

Mieszkanie środkowe-docieplone, 77m2, 
Charytany, działka 6a,dwa garaże, własno-
ściowe, bezczynszowe, 4 pokoje, kuchnia, 
łazienka, piwnica, II piętro, balkon, C.O gaz, 
ogródek w lamelach 100 tys. zł. Tel: 791 993 
240

SPRZEDAM MIESZKANIE 55 m2. Os. Ja-
giellonów 1/33. Tel. 500 150 460.

Mieszkanie w centrum miasta, pow. 
104 m2, 3 pokoje, 3 balkony. Po remoncie, 
nowa elektryka, podłączenie gazowe, Inter-
net św., telewizja kablowa, miejsce parkingowe, 
dwie piwnice (20m2) dwa strychy (15m2) oraz 
suszarnia. Tel. 733 211 051

Mieszkanie w zabytkowej kamienicy, II 
piętro, powierzchnia 80,2 m2. Do remon-
tu. Możliwość adaptacji na lokal użytkowy. 
Czynsz ok. 370 zł. Cena 145 tys. zł do nego-
cjacji. Tel.  516 860 235 

MIESZKANIE w Makowisku, 41,6 m2, 2 
pokoje, po generalnym remoncie, bezczyn-
szowe. Cena 130 tys. zł. Tel. 796 870 180

mieszkanie w centrum Jarosławia 60 m2. 
3 pokoje, jasna kuchnia, osobne WC, duży 
przedpokój 8 m długości. Okna drewniane. 
Tel. 661469310

Mieszkanie w centrum Jarosławia, 60 m, 
I p. 3 pokoje, jasna kuchnia. Cena 170 tys., 
tel. 661469310

Mieszkanie bezczynszowe, wła-
śnościowe, I p., 76 m2, w kamienicy, w cen-
trum Jarosławia. Tel. 600 049 789

MIESZKANIE w bdb stanie, 67m2 II p., Ma-
kowisko, 3 pokoje, duży przedpokój, balkon, 
piwnica. Bezczynszowe, budynek po remon-
cie,  Tel. 724 730 839

mieszkanie o pow. 35,70 m2. Tel. 880 596 
220

Wynajmę komfortowe, bezczynszo-
we mieszkanie, tylko na dłuższy okres, dla 
pary, rodziny. 41 m2, własne miejsce parkin-
gowe. ul. Skarbowskiego. Tel. 602 128 334

MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

Mieszkanie 100 m2, I p. Jana Pawła II 32, 
5 pokoi, łazienka. Tel. 506 448 833 lub 698 
810 427. 

sprzedam lub wynajmę. Mieszkanie 
na IV p., 39 m2, os. Braci Prośbów w Jaro-
sławiu. Cena do negocjacji. Tel. 16 621 81 23 

Mieszkanie na poddaszu dla rodzi-
ny wynajmę, od zaraz. Centrum miasta, In-
ternet . Tanio . Wiadomość tel. 607-345-500

Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe, 
os. Kombatantów, 693 009 800.

Wynajmę mieszkanie, 2 pokoje z bal-
konem, os. Kopernika. Tel. 693 693 790. 

Wynajmę od zaraz samodzielne 
mieszkanie bezczynszowe 40 m kw. pokój, 
spiżarka, miejsce parkingowe, WiFi. Jaro-
sław, ul. Mączyńskiego. Tel. 782-070-372

mieszkanie, os. Pułaskiego, Jarosław. 2 
pokoje, kuchnia, łazienka, balkon. Częścio-
wo umeblowane. Wymagana kaucja. Nie od-
powiadam na sms. Tel. 534 976 841

Sprzedam lokal handlowo-usługowy 36 
m2, giełda u. Tarnowskiego, Jarosław, cena 3 
500 zł. Tel. 501 799 723

SPRZEDAM GARAŻ, UL. NARTOWSKA. 
TEL. 662 091 035

Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860

Wynajmę reklamę, ok. 20 m kw. na 
kamienicy, ul. Jana Pawła II 32. Tel. 506 448 
833 lub 698 810 427.

Wynajmę miejsce pod gabinet 
kosmetyczny przy salonie fryzjerskim. 
Tel. 511 785 595

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628

Wynajmę lokal pod salon fryzjerski przy 
gabinecie kosmetycznym. Tel. 668 015 275

Lokal magazynowo-handlowy 
za Bankiem Pekao SA. Jarosław. Pow. 150 m2. 
Wszystkie media. Tel. 602  738 824.

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

sprzedam opla corsę, poj. 1.4, 
5-drzwiowy, 1996 r. cena 1200  zł. Tel. 692 
374 377 

sprzedam simnson sr 50, 1986 r. Za-
rejestrowany i ubezpieczony. tel. 609 212 289

Sprzedam forda transit, 2000 r. 
przebieg 260 639 km. cena wywoławcza 3 
tys. zł. tel. 665 196 087, 605 670 211

Sprzedam Peugeot 207 kolor czerwo-
ny silnik 1.4 benzyna plus gaz. 2007 r.
Tel.  537-103-803

Peugeot 307, poj. 1.4, 75 KM, 2002 r., 5 
drzwi, przebieg 178 000! Cena 8 500 zł. Tel. 

884 802 590 lub 536 949 440

OPEL VIVARO 1,9 TDCI, 2004, Vat-1, 
blaszak, biały, stan bdb, po dużym serwisie 
opon po jednym sezonie, nie wymaga wkła-
du finansowego. Faktura VAT 23%. Cena 
netto 12 500. Tel. 530 860 860

Peugeot 407 sw hdi, poj. 1600, 2007 r., 
stan bdb., kupiony w salonie w kraju, pierw-
szy właściciel, komplet opon zimowych na 
oryginalnych aluminowych felgach. Cena: 
15 tys. zł, tel. 604 289 375

Ford Escort Kabriolet, 1994, 2 
komplety opon, 2-letnia instalacja gazowa, 
bdb stan auta, zakonserwowany, mały prze-
bieg. Tel. 694 452 078.

Altanka ogrodow, 3-3,5 m. Poma-
lowana, dach kopertowy,  Gotowa do mon-
tażu. Cena 2 200 zł. Tel. 782 712 071

Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania : dmuchawy do zboża, kosiar-
ka rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 
608 786

Łóżeczko dziecię GLUCK z szufla-
dą, materacem i pościelą. Stan bdb. Cena 
300 zł. Tel. 605 782 995.

Fotelik samochodowy Chicco 
od 9 – 18 kg. Stan bdb. Cena 150 zł. Tel.: 
605 782 995

Drewno opałowe twarde do 
kominka i co, 175 zł m3, odpad tartaczny 

ogłoszenia
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ZATRUDNIMY 
ŚLUSARZA-MECHANIKA 

PRZY BUDOWIE MASZYN.

 TEL. 504 196 894

twardy 120 zł m3, , metry z lasu 165 zł m3, 
transport gratis, Tel. 669 067 888

Ścięta topola na opał, długość ok. 
10 m, śr. 80 cm. Cena 100 zł. Jarosław, tel. 
579 063 216

lodówka, wys. 1,87 m, Polar, biała, 
stan bdb., cena 300 zł do negocjacji. Tel. 
796 870 180

Fotelik samochodowy używa-
ny BSX Eurobaby do 25 kg, z grupy O+ 
I + II+, z możliwością montażu przodem 
i tyłem do kierunku jazdy. Dla grupy O+ 
fotelik posiada dodatkowe, rozkładane 
podwyższenie. Stan bardzo dobry, cena do 
negocjacji. Tel. 608 665 477

GEOKRATA o wys. 10 cm i wym. 4x3 
metry do umocowania skarp, podjazdów, 
itp. Cena do uzgodnienia. Tel. 605 782 995

Płyty regipsowe, Białe, 10 zł, Zielo-
na 15 zł. Tel. 510 170 738

ŁÓŻECZKO DZIECIĘCE GLUCK 
z szufladą, materacem i pościelą. Stan bdb. 
Cena 300 zł. Tel. 605 782 995.

MEBLE POKOJOWE SPRZEDAM 
I PRZYJME ZA DARMO. tEL. 797 496 439 
LUB 503 588 161.

Przyjmę za darmo niepotrzebne me-
ble pokojowe i kuchenne, telewizory, radia, 
radia samochodowe, pralki, lodówki, ku-
chenki gazowe, odkurzacze, mikrofalówki. 
Tel. 797 496 439 

Sprzedam kruszywa, piasek, żwiry. 
Dostawa w cenie. Tel. 606 621 045. 

kominiki, usługi remontowo-budow-
lane, ukladanie płytek, płyty K-G, malowanie, 
szpachlowanie, itp. Tel. 505 711 605

Usługi remontowe. Szpachlowanie, 
malowanie, układanie paneli, adaptacja pod-
daszy. Solidnie! Tel. 780 149 582

Usługi kowalsko-ślusarskie, bra-
my, ogrodzenia, balustrady, tel. 604 151 640, 
16 624 16 40, e-mail: jrzbk@poczta.onet.pl

Układanie Paneli, wstawianie drzwi, 
podbitka dachowa, Jarosław i okolice. Tel. 
606 160 646, dach-deker-majster@wp.pl 

Śluby i uroczystości kościelne – gra 
na skrzypcach, śpiew. Tel. 604 515 910 

REMONTY BUDOWLANE: adaptacja 
poddaszy, szpachlowanie, malowanie, regip-
sy. Tel. 575635 699

Kompleksowe wykończenia 
wnętrz, termoizolacje budynków-elewa-
cje, pokrycia dachowe. Tel. 667 549 671

Profesjonalne malowanie do-
mów, ogrodzeń, dachów, montaż okien, 
drzwi, regulacja okien, tarasów, wycinka 
drzew. Fachowo i tanio. Tel. 663 393 117

Szpachlowanie, malowanie, Tel. 
538 628 922

Układanie Paneli Podłogowych, 
Wstawianie Drzwi, Montaż Podbitki Dacho-
wej (łącznie z instalacją elektryczną oświe-
tlenia budynku).  Tel. 606 160 646

Cięcie i łupanie drewna w „domu” 
klienta (piła motorowa i tzw. Łuparka). Ceny 
do negocjacji! Tel. 504 668 751

Usługi Transportowe przewóz me-
bli, sprzętu AGD,tel 793-290-149

Wideofilmowanie i fotografia, 
wysoka jakość, atrakcyjne ceny, tel.  600 309 670

Transport osób. Wesela, lotniska itp. 
730593059

REMONTY I WYKOŃCZENIA Malowa-
nie, Gładzie gipsowe, Tynki dekoracyjne, 
Sucha zabudowę K/G,  Wymiana i montaż 
stolarki, Kafelkowanie Tanio. 603 389 357

Szpachlowanie, malowanie, ukladanie 
płytek, ścianki G-K, podwieszanie sufitów. Tel. 
538 628 922

MALOWANIE, szpachlowanie, glazura, hy-
draulika, elektryka. Tel. 786 151 191

Remonty mieszkań, szpachlowanie, 
malowanie, układanie płytek, podwieszanie 
sufitów. Tanio-szybko-solidnie. Tel. 538 628 922

Usługi remontowo-budowla-
ne, kominki, budowa, płytki KG, montaż 
drzwi, okien, przeróbki elektryczne i hy-
drauliczne. Tel. 536 643 371

Zlecenia budowlano-remon-
towe domków letniskowych w Radawie. 
Remonty. Impregnacja-Malowanie drewna, 
Układanie kostki brukowej, Ogrodzenia, 
Malowanie dachów itp. Tel.  606 160 646.

ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW BU-
DOWLANYCH, praca od zaraz, atrakcyjne 
warunki, teren Jarosławia. Tel. 535 636 686

Szukam niani dla rocznej córki od lipca. 
Osoba dyspozycyjna z doświadczeniem. Pra-
ca w Jarosławiu, ul. Siarczyńskiego. Tel. 698 
294 531.

Zatrudnię od zaraz dziewczynę 
do sprzedaży okularów przeciwsłonecznych 
w Jarosławiu. Tel. 502 576 695

Mężyczyzna 26 lat podejmie prace, 
posiada też niedużego busa do 3,5 tony. Tel. 
570 965 285

Szukam pracy w ochronie na tere-
nie powiatu jarosławskiego. Tel. 669 036 989

Poszukuję pracy jako kierowca/do-
stawca. Posiadam prawo jazdy kategorii B. 
Tel. 535 095 746.

Kobieta 53 lata szuka pracy w charakte-
rze kasjer sprzedawca. Tel. 605-126-546

Student poszukuje pracy doryw-
czej. Interesuje mnie malowanie mieszkań, 
cięcie drewna, a w okresie wiosenno-letnim 
wykaszanie traw (posiadam własna pilarkę 
i kosę spalinową). tel. 535 095 746

pracownik produkcji w Jarosławiu, 
umowa o pracę, pełny etat, dofinansowanie 
dojazdów. Tel. 668 466 397, email: praca.jaro-
slaw@gigroup.com.

Szukam pracy jako sprzątaczka 
lub pomoc kuchenna, pracowita, lubię pracę 

w zespole. Tel. 786 191 171

Praca na stanowisku pracow-
nik produkcji w Jarosławiu, umowa 
o pracę, pełny etat, dofinansowanie dojaz-
dów.Tel. 668 466 397, email: praca.jaroslaw@
gigroup.com.

Zatrudnimy osoby do przeszkolenia na 
stanowisko szwacza/szwaczki. Kontakt: biu-
ro@okjob.com.pl 730 190 100.

Korepetycje z matematyki na po-
ziomie szkoły i podstawowej, gimnazjum 
i średniej. Tel. 606  315 535

Przyjmę płytkarza lub ekipę płytka-
rzy. Praca od zaraz. Tel. 786 151 171

Student poszukuje dorywczej 
pracy przy cięciu drewna lub wykaszaniu 
łąk/ogrodów. Własna kosa i pilarka spalinowa. 
Prawo jazdy kat. B, dojazd. Tel. 535 095 746

Ośrodek wypoczynkowy w Mycz-
kowcach szuka pracowników sezonowych: 
kelnerów  i do kuchni. Mieszkanie i wyży-
wienie za darmo. Tel. 13 461 80 42 lub 533 
833 577.

Praca dla opiekunek osób starszych 
w Niemczech, również ze słabą znajomoscią 
j. niemieckiego. Wymagane 25-60 lat, do-
świadczenie, moze byc przy opiece w rodzinie. 
Przejazd darmowy, wysokie premie. Tel. 519 
377 796

Nipełnosprawny, umiarkowany 
31 LAT, SZUKA PRACY W OCHRONIE MIE-
NIA W JAROSŁAWIU. TEL. 796 292 859

PORCELANA AMBITION
WYPOŻYCZALNIA 
NACZYŃ STOŁOWYCH

PORCELANA AMBITION
WYPOŻYCZALNIA 
NACZYŃ STOŁOWYCH

WEJDŹ NA PORTAL:

www.ekspresjaroslawski.pl
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 jeździectwo  Amatorskie Zawody Towarzyskie w Skokach przez Przeszkody 

Skakali przez przeszkody 
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W czwartek 8 czerwca 2017r. na 
terenie Zespołu Szkół w Piwodzie 
odbyła się po raz 11 cykliczna 
impreza sportowa – Bieg Papie-
ski pod honorowym patronatem 
Wójta Gminy Wiązownica.

Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej i Gimnazjum zaprezento-

wali ciekawy program artystyczny            
z elementami tańca. Znakiem do roz-
poczęcia biegów było wypuszczenie 
w powietrze biało-żółtych balonów.

Konkurencje sportowe rozpoczęły 
dzieci z oddziałów przedszkolnych. 
Większości z nich towarzyszyli ro-
dzice, którzy zawsze chętnie biorą 
udział w biegu. W kolejnych katego-
riach współzawodniczyli uczniowie 
klas I-III, IV-VI, gimnazjum oraz 
młodzież i dorośli.

W imprezie wzięło udział 350 
uczestników, spośród których 303 
stanęło na mecie. Wszyscy otrzy-
mali specjalnie zaprojektowane na 
tę okazję pamiątkowe medale.

Na placu szkolnym obok pomnika 
Jana Pawła II odbył się uroczysty fi-
nał, gdzie przy efektownej oprawie 
muzycznej stanęli na podium zwy-
cięzcy wszystkich konkurencji.

Wiele emocji wzbudził ostatni 
punkt imprezy. Każdy z uczestni-
ków biegu miał szansę wylosować 
upominek w postaci piłki, hula-hop 
i innych atrakcyjnych gadżetów.

Red. 

 piwoda  Biegali w hołdzie Janowi Pawłowi II

Bieg Papieski w Piwodzie

W niedzielę 18 czerwca na sta-
dionie w Pawłosiowie odbyły 
się Amatorskie Zawody Towa-
rzyskie w Skokach przez Prze-
szkody. Organizatorem było 
Stowarzyszenie Miłośników 
Koni „Arabian”, które już na wa-
kacjach przeniesie się do nowej 
siedziby - byłej szkoły ogrodni-
czej w Pawłosiowie.

Zawody były podzielone na 
cztery konkursy. W konkursie 

pierwszym - zwykłym bez rozgr. wys. 
do 60 cm na podium stanęła Julia 
Flak wraz ze Strzałką. Na kolejnym 
miejscu uplasowała się Aleksandra 
Łyżeń z Kaszmirem, a następnie Mar-
cin Giebułtowki z koniem Alegro. 

W konkursie nr 2 (dwufazowym, 
wys. do 80 cm) pierwsze miejsce zaję-
ła Nikola Połeć z Jemenem, następny 

był Grzegorz Juchniewicz i Bawarka, 
a kolejne miejsce zajęła Nikola Stan-
kiewicz z koniem Emisem.

Wyniki konkursu nr 3 z Jokerem 
(wys. do 90 cm) pierwsze miej-
sce zdobyła Nikola Stankiewicz 
ze Strzałką, drugie Aleksanra Ły-
żeń i Hassim Bej, trzecie Wojciech 
Brykner i koń Granit Boy.

W konkursie nr 4 (szybkości, wys. 
do 80 cm) wyniki wyglądają nastę-

pująco: Aleksandra Łyżeń i Hassim 
Bej na miejscu pierwszym, Woj-
ciech Brykner i Granit Boyna dru-
gim, a trzecie miejsce zajęła Alek-
sandra Kamińska z koniem Aurum.

Sędziowali Danuta Zakrzewska 
i Aleksander Cyran, a gospodarzem 
toru był Piotr Staniszewski.

Tabela z wszystkimi wynikami 
znajduje się na naszym portalu inter-
netowym www.ekspresjaroslawski.pl.

ekz

Wojciech Brykner na koniu Granit Boyna. Nikola Połeć na Jemenie. Zwycięscy  ostatniej kategorii.

Aleksandra Kamińska.

SPORT
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 PIŁKA NOŻNA  III liga 

Fatalna 
końcówka 

 PIŁKA NOŻNA  IV liga 

Czwartoligowcy  
zakończyli  
sezon  

TABELA IV LIGI 
1. Wólczanka  	 33	 86	 104-23
2. Izolator 	 33	 68	 75-38
3. Sokół Sieniawa	 33	 64	 60-35
4. Sokół Nisko	 33	 54	 40-43
5. Piast Tuczempy 	 33	 53	 49-37
6. Polonia	 33	 51	 55-37
7. KS Wiązownica	 33	 50	 40-38
8. Igloopol	 33	 49	 44-44
9. Wisłok	 33	 46	 51-45
10. Rzemieślnik	 33	 46	 59-51
11. Pisarowce	 33	 46	 32-39
12. Głogovia	 33	 45	 44-55
13. Błękitni	 33	 42	 40-45
14. Orzeł	 33	 40	 46-45
15. Stal Gorzyce	 33	 35	 40-57
16. Czarni	 33	 30	 37-71
17. Stal Nowa Dęba	 33	 22	 38-77
18. Start	 33	 5	 23-98 

Piłka nożna III LIGA  
1. Garbarnia	 31	 65	 53-29
2. Motor Lublin 	 30	 62	 58-24
3. Stal	 30	 58	 63-32
4. KSZO 	 30	 58	 46-32
5. Resovia	 30	 53	 46-35
6. Soła	 30	 48	 52-40
7. Podhale	 30	 40	 44-46
8. JKS Jarosław	 30	 39	 40-41
9. Karpaty	 30	 39	 33-40
10. Orlęta	 30	 38	 47-52
11. Unia	 30	 37	 36-41
12. Avia	 30	 36	 35-44
13. Trzebinia/S. 	 30	 35	 48-51
14. Podlasie	 30	 32	 33-44
15. Spartakus	 30	 30	 32-53
16. Cosmos	 30	 25	 27-47
17. Wierna	 31	 15	 31-73

Soła Oświęcim – JKS Jarosław  3:2 (1:1)
1:0 Wawoczny 9', 1:1 Kycko 10', 2:1 Gleń 
68', 2:2 Hass 83', 3:2 Wawoczny 90' 
(karny)
Soła:  Gargasz – Kasolik, Wadas, 
Drzymont, Jamróz – Gleń, Wa-
woczny, Szewczyk (83' Janik), 
Czapla (90' Turczyński), Hał-
gas – Knapik (62' Stankiewicz) 
JKS:  Mikus – Gliniak, Wilk, 
Świech, Aab (70' Kaganek) – Bała 
(62' Hass), Kłusek, Kycko, Surmiak, 
Raba – Kmak

Jarosławianie stracili punkt w ostat-
niej minucie regulaminowego cza-

su gry i to z rzutu karnego.
Mecz rozpoczął się bardzo cie-

kawie, bowiem po pierwszych 10 
minutach było już 1:1. Najpierw 
trafili gospodarze, a minutę później 
goście. Bezpośrednio z rzutu rożne-
go gola strzelił Rafał Kycko. I z wy-
nikiem remisowym piłkarze scho-
dzili na przerwę do szatni. Druga 
odsłona meczu zaczęła się bardzo 
dobrze dla drużyny znad Sanu, ale 
to Soła pierwsza trafiła po raz dru-
gi, a Andrzej Mikus był przy tej ak-
cji bez szans. Mógł z karnego wy-
równać Bartłomiej Raba, ale górą 
był bramkarz Soły. W 83. minucie 

To piąta przegrana JKS-u (ciemne stroje).

Po golu Rafała Kycki JKS wierzył w zwycięstwo.
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W miniony weekend piłkarze roze-
grali ostatnią w tym sezonie kolejkę 
spotkań na czwartoligowych arenach. 

Lider, który już od dłuższego cza-
su był pewny awansu, a mimo 

to nie zwalniał tempa, tym razem 
nie wygrał, choć i tak dołożył punkt 
do swego dorobku. Wólczanka 
Wólka Pełkińska zremisowała z KS 
Wiązownica 2:2. Gospodarze prze-
grywali już 0:2, a wyrównali w 80. 
minucie po tym, jak jedenastkę wy-
korzystał Lech. Wyjazdowe spotka-
nie w Wiśniowej wygrał za to Piast 
Tuczempy, który pokonał tamtejszy 
Wisłok 1:0. Sokół Sieniawa nie dał 
wygrać czerwonej latarni Startowi 
Pruchnik i wygrał u siebie 3:1. jk

bramkę wyrównującą  zdobył za to  
Paweł Hass. I kiedy wydawało się, 
że remisem 2:2 zakończy się to spo-
tkanie, w polu karnym został sfau-
lowany Stankiewicz. Arbiter poka-
zał „wapno”, a karnego wykorzystał 
Wawoczny i drużyna z Oświęcimia 
mogła się cieszyć z trzech punktów. 

Końcówka sezonu była fatalna 
dla JKS-u. Przegrana z Sołą była 
piątą z rzędu porażką piłkarzy 
z Bandurskiego. 

Jk

Po raz czwarty siatkarki SOS Zespo-
łu Szkół Spożywczych Chemicznych 
i Ogólnokształcących wzięły udział 
w mistrzostwach Polski szkół po-
nadgimnazjalnych w piłce siatkowej 
dziewcząt, zwanych Licealiadą. 

Zawodniczki z Jarosławia mogły 
zagrać w tym turnieju dzięki wy-

walczeniu tytułu mistrza wojewódz-
twa podkarpackiego. W Wieliczce 
pojawiły się: Paulina Kłuś, Dominika 
Bochenek, Klaudia Kamińska, Klau-
dia Litawa, Zuzanna Przewrocka, 
Patrycja Siry, Wiktoria Bylica, Kinga 
Michalska, Kinga Magierowska, Mo-
nika Rusinek, Klaudia Ciurko i Łucja 
Piestrak, zaś opiekunami i trenerami 
byli Jolanta Pajda i Piotr Pajda. Dwa 
mecze grupowe zagrały z zespołami 
VII LO w Zielonej Górze oraz I LO 
Sandomierz. – Po bardzo dobrze 
prowadzonej grze oba te pojedynki 

Kinga Hawro zdobyła pierwsze miej-
sce, Natalia Maciałek trzecie, brązo-
wy medal zdobył także Alan Zieliński.

W miniony weekend w Stalowej 
Woli odbyły się Mistrzostwa 

Województwa Skrzatów w tenisie 
stołowym. Znakomicie spisali się 
najmłodsi zawodnicy Kolpinga Ja-
rosław. Mistrzynią Województwa 
została Kinga Hawro, a trzecie miej-
sce wywalczyła Natalia Maciałek. 
Obie zawodniczki nie miały sobie 
równych w grze deblowej i pewnie 
sięgnęły po tytuł Mistrzyń Pod-
karpacia. Wśród chłopców w grze 
deblowej brązowy medal zdobył 
Alan Zieliński w parze z Szymonem 
Flaumenhaftem, który jest niesto-
warzyszony. Jk

wygraliśmy dość gładko po 2:0. Dru-
giego dnia pozostały do rozegrania 
kolejne trzy mecze grupowe z nastę-
pującymi drużynami: II LO Świdnik, 
II LO Wrocław oraz LO SMS Ostro-
wiec Świętokrzyski. W pierwszym 
meczu odnieśliśmy zdecydowane  
zwycięstwo 2:0. Od początku dru-
giego pojedynku wiedzieliśmy, że 
nie będzie on łatwą przeprawą. Po 
bardzo zaciętej i wyrównanej walce 
ulegliśmy 1:2, jak się później okazało, 
tegorocznemu zwycięzcy Licealia-
dy 2017. W tej sytuacji ostatni mecz 
dnia z Ostrowcem Świętokrzyskim 
miał rozstrzygnąć o naszym awansie 
do finałowej czwórki. Duża determi-
nacja, wola walki, koncentracja no 
i oczywiście świetne umiejętności 
siatkarskie zadecydowały o naszym 
zwycięstwie 2:1 – relacjonuje Jolanta 
Pajda. W meczu półfinałowym ja-
rosławianki uległy ZSS w Dąbrowie 
Górniczej 0:2, natomiast w spotka-
niu o brązowy medal – zespołowi 
VII LO SMS Kalisz. – Otrzymane 
dofinansowanie z budżetu Powiatu 
Jarosławskiego oraz Podkarpackiego 
SZS i Stowarzyszenia Sympatyków 

ZSSChiO pozwoliło naszej drużynie  
wziąć udział w tym prestiżowym tur-
nieju, promować powiat i jarosław-
ską siatkówkę, ale przede wszystkim 
podnosić na jeszcze wyższy poziom 
swoje siatkarskie umiejętności . Dzię-
ki takim turniejom w każdym roku 
udowadniamy, że liczymy się na ma-
pie polskiej młodzieżowej siatkówki. 
Zważywszy na to, że  turniej stał na 
wysokim poziomie i uczestniczyły 
w nim zespoły zasilane przez zawod-
niczki klubowych finałów mistrzostw 
Polski juniorek i kadetek , sam udział 
ale i  zajęte wysokie 4 miejsce  świad-
czy o tym, że  nasz zespół utrzymu-
je bardzo wysoki poziom  siatkarski 
i z pewnością zalicza się do ścisłej 
czołówki szkół ponadgimnazjalnych 
w Polsce – podsumowuje J. Pajda. 
Warto podkreślić, że Paulina Kłuś 
została wybrana najlepszą libero tur-
nieju. 

Jk
WYNIKI 
1. II LO Wrocław
2. ZS Sportowych Dąbrowa Górnicza
3. VII LO SMS Kalisz
4. SOS ZSSChiO Jarosław

 SIATKÓWKA  Dobry występ w Wieliczce 

Dziewczęta z SOS ZSSChiO  
w Jarosławiu czwarte w Polsce

Drużyna jarosławskich siatkarek oraz trener Jolanta Pajda. 

 TENIS STOŁOWY 

Kinga Mistrzynią Województwa

Młodzi jarosławscy zawodnicy ze 
swoimi trenerami. 
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Wójt Gminy Wiązownica
Gminne Centrum Kultury

24 CZERWCA – sobota

25 czerwca – NIEDZIELA

24-25 CZERWCA
DNI RADAWY
GMINNY OŚRODEK WYPOCZYNKU I REKREACJI W RADAWIE 

zapraszają na

19:00 Chór Jarosław

20:00 – Hetmańscy Sarmaci

22:00 – Teatr Jednej Miny – pokaz ognia

– 

Ponadto:
Wesołe miasteczko „Żakoland” 
Stoły z jadłem tradycyjnym 
(domki wystawiennicze)

17:30 Występ „Kapeli Sołtysowej”

19:30 Redlin

21:00 DODA

23:00 SŁAWOMIR – dyskoteka

Otwarty Turniej Piłki Plażowej (kobiet)

OBRZĘD NOCY ŚWIĘTOJAŃSKIEJ

Dyskoteka pod gwiazdami
(plaża – woda) DJ DARO

Otwarty Turniej Piłki Plażowej (mężczyzn)

23:00 – Pokaz laserowy VISUAL SENSATION

DODA

SŁAWOMIR

Redlin


